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BASIN İlan Kurumu (BİK) Ankara Böl-
ge Müdürü Atakan Çelik ve berebarin-
deki BİK heyeti ile birlikte Ankara ye-

rel medyasının temsilcileri, OSTİM Organize 
Sanayi Bölgesi’nde düzenlenen bir dizi prog-
ram ile başkentin sanayi üssünü yerinde ince-
leme fırsatını buldular. OSTİM Organize Sana-
yi Bölgesi’nde düzenlenen programda OSTİM’in 
üretim kapasitesi, savunma sanayiindeki rolü, 
teknoloji yatırımları, eğitim projeleri ve uluslara-
rası çalışmaları hakkında kapsamlı bilgiler yerel 
medya temsilcilerine anlatıldı.    >> HABERİ 5’te

Başkentin sanayi üssü Ostim OSB’yi Ankara medyası yerinde inceledi

TÜRK Veteriner 
Hekimleri Birli-
ği Merkez Konse-

yi Başkanı Ali Eroğlu, Kurban 
Bayramı öncesi artan hayvan 
hareketlerinin şap hastalığının 
yayılma riskini büyüttüğünü belirtti. >> S. 8

Bayram öncesi 
hayvan pazarlarında 

şap endişesi

GONCAGÜL
KONAŞ

M. UMUT 
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Atatürk’ü Anma Gençlik ve 

Spor Bayramı Kutlu Olsun
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HER ŞEY

ABD’nin Asıl Amacı

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

İsrail ve ABD’nin İran’a saldırısı, “Ortadoğu 
Savaşı’nın” günümüzdeki son aşaması mıdır? 
Ben öyle olduğunu sanmıyorum.

“Ortadoğu Savaşı’nın” başlamasının bir te-
tikçisi vardı. Bu tetikçi HAMAS’tı. Bu savaşın 
asıl amacı ise İsrail’in güvenliğinin sağlanması ve 
ABD’nin Ortadoğu’daki stratejik varlığının güç-
lendirilmesiydi.

Geçtiğimiz yıllarda Ortadoğu’da ABD ve İsrail 
karşıtı Irak, Suriye ve İran vardı... ABD, ileri kara-
kolu İsrail ile birlikte Irak ve Suriye halletti. Şimdi 
sıra İran’a geldi.

Savaşın, “masa oyunu” ile ve Hizbullah, HA-
MAS, PKK, PEJAK, PYD-YPG, HTŞ ve pek 
çok El Kaide gibi örgütler aracılığıyla yürütülen 
“Vekâlet Savaşları” yoluyla tırmandırılmasının te-
tikçiliğini HAMAS, İsrail’e karşı bir beklenmedik 
saldırı ile yaptı. İş çığırından böyle çıktı.

Her yurttaşın bu stratejiyi fark etmesi için 
Türkiye’deki “Barış Süreci” denilen olaylar ile de 
ilişkisini anlaması gerekiyor.

Şimdi ben bu stratejiyi sıralamak istiyorum:
1) 7 Ekim 2023’te Radikal Siyasal İslam’ın, 

Filistin ayağı HAMAS, Güney İsrail’e sürpriz 
bir baskın düzenledi. 1200 kişiyi öldürdü. Ayrı-
ca yaklaşık 250 İsrailli ve yabancıyı rehin alarak 
Gazze’ye götürdü.

2) İsrail hemen Hamas baskınına karşı saldırı 
başlattı ve Gazze işgal edildi.

3) Lübnan’a da saldırıldı ve 27 Eylül 2024 ta-
rihinde bazı komutanlarla birlikte Hizbullah lideri 
Nasrallah öldürüldü. Hizbullah devre dışı bırakıldı.

4) 6 Aralık 2024’te ABD’nin başına 10 mil-
yon dolar ödül koyduğu, İslamcı Terör Örgütü 
Hey’etu Tahriri’ş-Şâm’ın (HTŞ) lideri Muhammed 
el Colani Humus’ta Şam’a karşı yürüyüşe başladı.

5) Putin’in; Ortadoğu’yu ABD’ye bırakan 
Rusya’nın desteğini çekmesi sonunda, Beşşar 
Esad Moskova’ya kaçtı, HTŞ lideri Ebu Mu-
hammed el Colani, 8 Aralık’ta Şam’a girdi ve 
Türkiye’nin desteğiyle, Ahmed eş-Şara adıyla 
Suriye’nin Cumhurbaşkanı olarak ilan edildi.

6) İsrail ve ABD, İran’a savaşı başlatmak isti-
yordu. Bu nedenle ABD; İran’ın nükleer bomba 
yapacağı suçlamasıyla bu ülkeye yapılan baskıyı 
artırdı ve İsrail, İran’ın nükleer kapasitesini orta-
dan kaldırmak için 13 Haziran 2025 tarihinde 
hava saldırıları yaptı.

Aralarında İran Genelkurmay Başkanı Mu-
hammed Bakiri olmak üzere üst düzey kuvvet 
komutanlarının da aralarında olduğu 7 liderler ve 
nükleer bilim insanları öldürüldü, nükleer tesisler 
bombalandı.

7) İran, İsrail’deki askeri hedeflere ve sivil yer-
leşim yerlerine füzelerle misillemede bulundu.

8) bu arada 3 Ocak 2026’da ABD 
Venezuela’ya saldırdı ve Başkan Nicolás Maduro 
ile eşi Cilia Flores’i kaçırdı ve ABD’ye götürdü. 
Bu uluslararası hukukun tam bir ihlaliydi. 

9) Ve sonunda, tam Cenevre’de ABD ile 
İran arasında nükleer güç görüşmeleri yapılırken 
ABD-İsrail’in İran saldırısı başladı. Dini Lider Ha-
maney başta olmak kaydıyla ordunun komuta 
kademesindeki üst düzey yetkililer öldürüldü. Son 
cümle… Bu gelişmeler dünyayı ve Türkiye’yi çok 
etkiliyor. 

Şekli değişen benler 
dikkate alınmalı

ANKARA, (DHA)- DERMATOLOJİ Uzma-
nı Prof. Dr. Mukadder Uzar Koçak, bilinçsiz güneş-
lenme alışkanlıkları, güneş yanıkları ve korunmasız 
ultraviyole (UV) maruziyetinin dünya genelinde cilt 
kanseri vakalarının artışında etkili olduğunu belirte-
rek, “Dünya Sağlık Örgütü’ne (DSÖ) göre ultraviyole 
(UV) ışınlarına yoğun maruz kalmak, deri kanserle-
ri açısından en önemli risk faktörleri arasında yer alı-
yor. Şekli değişen benler dikkate alınmalıdır. Güneş-
ten korunmak ve erken tanı deri kanserlerine bağlı 
riskleri azaltmada kritik rol oynuyor” dedi.

Güven Çayyolu Tıp Merkezi Dermatoloji 
Bölümü’nden Prof. Dr. Mukadder Uzar Koçak, 1-31 
Mayıs Cilt Kanseri Farkındalık Ayı kapsamında de-
ğerlendirmelerde bulundu. Prof. Dr. Koçak, deri kan-
serlerinin giderek daha sık görüldüğünü belirterek 
özellikle güneşe yoğun maruz kalan kişilerde ris-
kin arttığını söyledi. Dünya Sağlık Örgütü’ne (DSÖ) 
göre ultraviyole (UV) ışınlarına yoğun maruz kalma-
nın deri kanserleri açısından en önemli risk faktörle-
ri arasında yer aldığını belirten Prof. Dr. Koçak, “Deri 
tümörleri köken aldıkları hücrelere göre farklı grup-
lara ayrılmaktadır. Deri kanserleri genel olarak me-
lanom ve melanom dışı deri kanserleri olmak üze-
re iki ana gruba ayrılır. Melanom dışı deri kanserleri, 
tüm deri kanserleri içerisinde en sık görülen grup-
tur. Melanom dışı deri kanserleri kendi içinde bazal 
hücreli karsinom ve skuamöz hücreli karsinom ola-
rak ikiye ayrılır. Bazal hücreli karsinom tüm deri kan-
serlerinin yaklaşık yüzde 75-80’ini oluşturmaktadır” 
diye konuştu.

‘AÇIK TENLİ VE GÜNEŞE YOĞUN MARUZ 
KALAN KİŞİLERDE DAHA SIK GÖRÜLÜYOR’

Bazal hücreli karsinomun daha çok açık tenli, 
renkli gözlü, kızıl saçlı ve ileri yaş bireylerde görüldü-
ğünü ifade eden Prof. Dr. Koçak, “Vakaların büyük 
kısmı güneşe en çok maruz kalan baş-boyun bölge-
sinde ortaya çıkmaktadır. Özellikle uzun yıllar güneş 
maruziyeti olan kişiler risk altındadır. Risk faktörleri 
arasında genetik yatkınlığın yanı sıra güneş ışınları 
önemli rol oynamaktadır. Özellikle aralıklı ve yoğun 
güneş maruziyeti dediğimiz intermittent güneş alımı, 
deri kanserleri açısından önemli risk faktörleri ara-
sında yer alır. Melanom dışı deri kanserlerinden biri 
olan skuamöz hücreli karsinom daha agresif seyre-
debilmektedir. Bu kanser türü tüm deri kanserlerinin 
yaklaşık yüzde 20’sini oluşturur. Baş-boyun bölge-
sinde sık görülür ve metastaz yapabilme riski taşır. 
Özellikle yanık izleri, kronik yaralar ve skar dokula-
rı üzerinde gelişebilmektedir. Bu tür lezyonlar ihmal 
edilmemelidir” dedi. Melanomun deriye rengini ve-
ren hücrelerden köken aldığını belirten Prof. Dr. Ko-
çak, “Melanom, tüm dünyada görülme sıklığının art-
ması ve ölümcül seyredebilmesi nedeniyle üzerinde 
en fazla durulması gereken deri kanseridir. Mela-
nomların yaklaşık yüzde 20’si mevcut benlerden ge-
lişebilir. Özellikle doğumsal benlerin yakın takibi bü-
yük önem taşımaktadır. Benlerde şekil, renk, sınır 
veya boyut değişikliği fark edildiğinde mutlaka der-
matoloji uzmanına başvurulmalıdır. 

İSTANBUL (AA) - Biruni Üniversitesi Tıp Fakülte-
si Hastanesi Beslenme ve Diyet Uzmanı Dyt. Gamze 
Ustabaş, zayıflama iğneleriyle verilen hızlı kiloların yağ 
yerine kas kaybından da kaynaklanabileceği uyarısın-
da bulundu.

Hastaneden yapılan açıklamada görüşlerine yer 
verilen Dyt. Gamze Ustabaş, son yıllarda obezite teda-
visinde yaygın kullanılan "GLP-1 zayıflama iğneleri"yle 
ilgili uyarılarda bulundu.

Hızlı kilo kaybının her zaman yalnızca yağ kaybı 
anlamına gelmediğini aktaran Ustabaş, sağlıklı kilo ver-
mek ile sadece kilo vermek arasında ciddi fark olduğu-
nun altını çizdi.

GLP-1 grubundaki ilaçların iştahı azaltıp mide bo-
şalmasını yavaşlatarak kilo kaybını hızlandırdığını vur-
gulayan Ustabaş, bu süreçte kas kütlesinin korunması-
nın büyük önem taşıdığına dikkati çekti.

Kas dokusunun yalnızca estetik açıdan değil, me-
tabolizma, hareket kapasitesi ve yaşam kalitesi açısın-
dan da kritik rol oynadığını ifade eden Ustabaş, şöyle 
devam etti:

"Tartıda eksilen rakam bazen kas kaybı anlamına 
da gelebilir. Kontrolsüz kilo kaybı, halsizlik, güçsüzlük 
ve günlük yaşamı zorlaştıran fonksiyonel kayıplara yol 
açabilir. Kas kaybı arttığında kişilerde halsizlik, çabuk 
yorulma, güçsüzlük ve fiziksel performans düşüşü gö-
rülebilir. İleri süreçte merdiven çıkarken zorlanma, uzun 
süre ayakta kalamama gibi fonksiyonel güç kayıpla-
rı ortaya çıkabilir. Özellikle düşük protein tüketen ve eg-
zersiz yapmayan bireylerde risk çok daha yüksektir." 
ifadelerini kullandı.

Ustabaş, bilimsel çalışmaların, GLP-1 tedavisi sıra-
sında verilen kilonun bir kısmının yağsız vücut kitlesin-
den gelebileceğini gösterdiğini belirterek, "Yalnızca ka-
lori kısıtlamasına odaklanmak yeterli değil. Tedavinin 
temel hedefi yağ kaybederken kas dokusunu mümkün 

olduğunca koruyabilmektir. Bunun en önemli yolların-
dan biri yeterli ve kaliteli protein tüketimidir." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Kas yapımında özellikle "lösin" adlı aminoasidin kri-
tik rol oynadığını aktaran Ustabaş, şunları kaydetti:

"Lösin, kas protein sentezini başlatan en güçlü ami-
noasitlerden biridir. Kas hücrelerinde mTOR sistemi-
ni aktive ederek kas yapım sürecini destekler. Ancak 
bunun için öğünlerde belirli bir lösin eşiğine ulaşılma-
sı gerekir. Whey protein izolatı, tavuk göğsü, yumurta, 
yağsız kırmızı et, ton balığı, yoğurt ve peynir gibi yük-
sek kaliteli hayvansal proteinler lösin açısından en güç-
lü kaynaklar arasında yer alır. Bitkisel kaynaklarda ise 
soya proteini, tofu, edamame, mercimek, nohut ve ki-
noa öne çıkar. Ancak aynı miktarda lösin alabilmek için 
daha yüksek porsiyon tüketmek gerekebilir."

Ustabaş, GLP-1 kullanan bireylerde yeterli protein 
alımının ve düzenli egzersizin birlikte uygulanmasının 
kas kaybını azaltabildiğini aktardı.

Özellikle direnç egzersizlerinin önemine dikka-
ti çeken Ustabaş, ağırlık çalışmalarının, pilates, direnç 
bantlarıyla yapılan egzersizlerin ve düzenli fiziksel akti-
vitenin kas dokusunun korunmasına yardımcı olduğu-
nu kaydetti.

Zayıflama iğnelerine karşı uyarılar

İSTANBUL (AA) - Sanofi ve Türkiye Sağlık Ens-
titüleri Başkanlığı (TÜSEB) işbirliğiyle Ankara'da Kro-
nik Obstrüktif Akciğer Hastalığı (KOAH) çalıştayı 
gerçekleştirildi. Şirketten yapılan açıklamaya göre, bi-
limsel uzmanlığını ileri teknolojiler, AR-GE gücü ve 
yenilikçi sağlık çözümleriyle birleştiren Sanofi ile TÜ-
SEB arasında imzalanan işbirliğinin ilk somut adımı 
niteliğindeki çalıştay, "KOAH Yönetiminde Birlikte Ge-
leceği Tasarlıyoruz" başlığıyla TÜSEB Aziz Sancar 
Araştırma Merkezinde gerçekleştirildi.

Çalıştayda göğüs hastalıkları alanındaki uzman 
hekimler, kamu temsilcileri, Sağlık Bakanlığının ilgili 
birimlerinden temsilciler, akademisyenler, sağlık pro-
fesyonelleri, sağlık ekonomistleri, girişimcilik ekosis-
temi temsilcileri, hasta dernekleri ve iklim savunucu-
luğu alanında faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşları 
bir araya gelerek, KOAH yönetiminde ihtiyaç duyulan 
dönüşüm alanlarını değerlendirdi.

Erken tanı mekanizmalarından önleme stratejile-

rine, hasta takibinden dijital sağlık teknolojilerine ka-
dar KOAH yönetimini dönüştürebilecek çözüm alanla-
rı, gerçekleştirilen oturumlarda ele alındı. Söz konusu 
oturumlarda yapay zeka destekli sağlık teknolojileri, 
veri odaklı hastalık yönetimi, hasta deneyimi, farkın-
dalık eksikliği ve sürdürülebilir sağlık hizmet modelleri 
başlıkları, öne çıktı. Hızlı ve etkili çözüm üretmeyi he-
defleyen "çevik sprint" yaklaşımıyla yürütülen çalıştay 
süreci, Türkiye Kronik Hava Yolu Hastalıkları Önleme 
ve Kontrol Programının 2025-2030 hedefleri doğrultu-
sunda dijital çözüme ihtiyaç duyulan alanların değer-
lendirilmesi ve önceliklendirilmesiyle tamamlandı.

Sürecin sonraki aşamasında, belirlenen ihtiyaç 
alanlarına yönelik bir çağrı dönemi başlatılacak. İşbir-
liği kapsamında sağlık alanında faaliyet gösteren gi-
rişimcilere proje çağrısı yapılacak ve yenilikçi fikirler 
değerlendirmeye alınacak.

KOAH, Türkiye'de de önemli halk sağlığı sorunla-
rı arasında bulunuyor. Dünya Sağlık Örgütü verilerine 
göre, dünya genelinde her yıl yaklaşık 3 milyon kişi-
nin KOAH nedeniyle hayatını kaybettiği tahmin edi-
liyor. Sağlık Bakanlığı verilerine göre de Türkiye'de 
hastalık nedeniyle yılda yaklaşık 30 bin kişi yaşamı-
nı yitiriyor. Hastalığın etkin yönetiminde erken tanı, 
doğru tedaviye erişim ve toplumsal farkındalığın ar-
tırılması önem taşıyor. Söz konusu projeyle KOAH 
yönetiminde karşılanmamış ihtiyaçlara yönelik yeni-
likçi çözümlerin geliştirilmesine, hasta yaşam kalitesi-
nin artırılmasına ve sürdürülebilir sağlık ekosisteminin 
güçlendirilmesine katkı sunulması hedefleniyor.

Sanofi ve TÜSEB işbirliğiyle 
KOAH çalıştayı düzenlendi

İSTANBUL, (DHA)- HİPER-
TANSİYONUN toplumda ‘sessiz 
katil’ olarak adlandırıldığını belirten 
Kardiyoloji Uzmanı Dr. Mehmet Ay-
türk, “Ülkemizde her 3 yetişkinden 
biri hipertansiyon hastasıdır. Hiper-
tansiyon çoğu hastada yıllarca hiç-
bir belirti vermeden sinsice ilerle-
yebilir. Damar yapısını bozmasına 
rağmen kişi kendini sağlıklı hisse-
debilir. Bazı hastalarda ilk belirti 
kalp krizi veya inme gibi ciddi tablo-
lar olabilmektedir. Hipertansiyon er-
ken teşhis ve düzenli takip ile kont-
rol altına alınabilen bir hastalıktır. 
Özellikle risk grubunda bulunan bi-
reylerin düzenli tansiyon ölçümü 
yaptırmaları büyük önem taşımak-
tadır” dedi.

VM Medical Park Pendik Has-
tanesi Kardiyoloji Uzmanı Dr. Meh-
met Aytürk, hipertansiyonun uzun 
yıllar belirti vermeden ilerleyebile-
ceğine dikkat çekerek düzenli tansi-
yon kontrolünün hayati önem taşı-
dığını söyledi.

Hipertansiyonun, kanın da-

mar duvarlarına uyguladığı basın-
cın normal sınırların üzerine çık-
ması durumu olduğunu dile getiren 
Uzm. Dr. Aytürk, “Tıbbi kılavuzlara 
göre büyük tansiyonun 130 mmHg, 
küçük tansiyonun ise 80 mmHg ve 
üzerinde olması hipertansiyon ola-
rak tanımlanmaktadır” diye konuş-
tu.

‘HİPERTANSİYON ÇOĞU 
ZAMAN BELİRTİ VERMİYOR’

Hipertansiyonun toplumda ‘ses-
siz katil’ olarak adlandırıldığını ifa-
de eden Uzm. Dr. Aytürk, “Hipertan-
siyon çoğu hastada yıllarca hiçbir 
belirti vermeden sinsice ilerleyebilir. 
Damar yapısını bozmasına rağmen 
kişi kendini sağlıklı hissedebilir. 
Bazı hastalarda ilk belirti kalp krizi 
veya inme gibi ciddi tablolar olabil-
mektedir” dedi.
‘KALP, BEYİN, BÖBREK VE 
GÖZLER RİSK ALTINDA’

Kontrolsüz yüksek tansiyonun 
birçok organı etkileyebileceğini vur-
gulayan Uzm. Dr. Aytürk, “Özellikle 

kalp, beyin, böbrekler ve gözler hi-
pertansiyondan en fazla etkilenen 
organlardır. Hipertansiyon; kalp yet-
mezliği, inme, böbrek yetmezliği ve 
görme kayıpları gibi ciddi sağlık so-
runlarına yol açabilmektedir” ifade-
lerini kullandı.
‘HER 3 YETİŞKİNDEN BİRİ 

HİPERTANSİYON HASTASI’
Türkiye’de hipertansiyon görül-

me sıklığının giderek arttığını be-
lirten Uzm. Dr. Aytürk, “Ülkemizde 
her 3 yetişkinden biri hipertansi-
yon hastasıdır. Son yıllarda hare-
ketsiz yaşam tarzı, obezite, paketli 
gıda tüketimi ve stres nedeniyle hi-
pertansiyon daha genç yaşlarda da 
görülmeye başlamıştır” dedi.

‘FAZLA TUZ TANSİYONU 
YÜKSELTİYOR’

Beslenme alışkanlıklarının tan-
siyon üzerinde doğrudan etkili ol-
duğunu söyleyen Uzm. Dr. Aytürk, 
“Aşırı tuz tüketimi vücutta su tutul-
masına neden olarak damar içi ba-
sıncı artırır. Dünya Sağlık Örgü-
tü günlük tuz tüketiminin 5 gramın 
altında tutulmasını önermektedir” 
açıklamasında bulundu.

‘EVDE TANSİYON 
ÖLÇÜMLERİNDE 

HATALARA DİKKAT’
Evde tansiyon ölçümünde sık 

yapılan hatalara da değinen Uzm. 
Dr. Aytürk, “Ölçüm sırasında konuş-
mak, bacak bacak üstüne atmak, 
ölçüm öncesinde sigara veya ka-
fein tüketmek yanlış sonuçlara ne-
den olabilir. Ölçüm öncesinde en az 
5 dakika dinlenilmeli, sırt desteklen-
meli ve kol kalp hizasında tutulmalı-
dır” ifadelerini kullandı.

‘YAŞAM TARZI 
DEĞİŞİKLİKLERİ 

TEDAVİNİN TEMELİNİ 
OLUŞTURUYOR’

Hipertansiyon tedavisinde ilaç 
kadar yaşam tarzı değişikliklerinin 
de önemli olduğunu belirten Aytürk, 
“Düzenli egzersiz yapmak, sağlık-
lı beslenmek, ideal kiloyu korumak 
ve tuz tüketimini azaltmak tansiyon 
kontrolünde büyük önem taşımak-
tadır. Bazı hastalarda yaşam tarzı 
değişiklikleri sayesinde ilaç ihtiyacı 
azalabilmektedir” dedi.

Uzm. Dr. Aytürk, “Hipertansi-
yon erken teşhis ve düzenli takip ile 
kontrol altına alınabilen bir hastalık-
tır. Özellikle risk grubunda bulunan 
bireylerin düzenli tansiyon ölçümü 
yaptırmaları büyük önem taşımak-
tadır” diye konuştu.

Her 3 yetişkinden biri 
hipertansiyon hastası

15 yaş ve üzeri nüfusta hipertansiyon 
sıklığı yüzde 18,3 olarak belirlendi
ANKARA, (DHA)- SAĞLIK Bakanlığı, Türkiye'de 15 yaş ve üzerin-

deki nüfusta hipertansiyon sıklığının yüzde 18,3 olarak belirlendiğini du-
yurdu.

Sağlık Bakanlığı, '17 Mayıs Dünya Hipertansiyon Günü' nedeniy-
le yazılı açıklama yaptı. Açıklamada, "Hipertansiyon; kanın damar du-
varlarına yaptığı basıncın sürekli olarak normalden yüksek seyretmesi 
ile seyreden kalp, damar, böbrek ve beyin sağlığını etkileyebilen kronik 
hastalıklardan biridir. Erken tanı ve uygun tedavi ile kontrol altına alına-
bilen hastalıkta düzenli takip ve sağlıklı yaşam alışkanlıklarının benim-
senmesi, hipertansiyona bağlı sağlık sorunlarının önlenmesinde bü-
yük önem taşımaktadır. Ülkemizde 2023 yılında yapılan bir araştırmaya 
göre, 15 yaş ve üzerindeki nüfusta hipertansiyon sıklığı yüzde 18,3 ola-
rak belirlenmiştir. Tedaviyle kan basıncının kontrol altında olma oranı ise 
yaklaşık yüzde 41’dir. Hareketsiz yaşam tarzı, sağlıksız beslenme, aşırı 
tuz tüketimi, tütün ve alkol kullanımı gibi risk faktörleri hipertansiyon gö-
rülme sıklığını artırmaktadır. Yüksek tansiyon tedavisinde kullanılan ilaç-
lar, kan basıncının kontrol altına alınmasında temel tedavi araçları ara-
sında yer almaktadır. Bu ilaçların düzenli ve hekim önerilerine uygun 
şekilde kullanılması; hastalığın ilerlemesini yavaşlatmakta, kalp-damar 
hastalıkları başta olmak üzere ciddi komplikasyonların gelişme riskini 
azaltmaktadır" denildi.
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Esat Hal Tasarım Pazarı’na 
başkentlilerden yoğun ilgi

Ankara Büyükşehir Belediyesinin kültür odaklı dönüşüm projeleri kapsamında 
yeniden kent yaşamına kazandırılan Esat Hal, Tasarım Pazarı’na ev sahipliği yapıyor.

OO HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşe-
hir Belediyesinin (ABB) kül-
tür ve sanat odaklı dönüşüm 
projeleri kapsamında hayata 
geçirilen Esat Hal’de düzen-
lenen tasarım pazarı, çok 
sayıda ziyaretçiyi ağırlıyor.

Kült Teras’ta gerçekleş-
tirilen etkinlikte bağımsız ta-
sarımcılar, el emeği ürünleri-
ni Ankaralılarla buluşturuyor.

“ESAT HAL, 
ANKARALILAR İÇİN 
YENİ BİR BULUŞMA 

NOKTASINA DÖNÜŞTÜ”
Esat Hal’de kurulan tasa-

rım pazarında konuşan ABB 
Kültür, Sanat ve Sosyal İş-
ler Dairesi Başkanı Ayça Yu-
sufoğlu Köroğlu, Esat Hal’in 
kısa sürede Ankara’nın 
önemli buluşma noktaların-
dan biri haline geldiğini belir-
terek şunları söyledi:

“Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi olarak kültürü oda-
ğına alan dönüşüm projele-
rini önemsiyoruz. Geçtiğimiz 
aylarda açılışını gerçek-
leştirdiğimiz ve kentli ha-
yata kazandırdığımız Esat 
Hal, bugün binlerce insan-
la bir araya gelme ve buluş-
ma noktası haline gelmiş 
bulunuyor. Kült Teras’ta bu-
gün tasarım pazarı var. Haf-
ta sonu boyunca devam 
edecek. Hem yerel üretici-
ler hem bağımsız tasarımcı-
lar hem de kent sakinlerinin 
buluşma noktası haline gel-
di bile Esat Hal. Hep söylü-
yoruz; kentsel demokrasi ve 
yerel kültür yönetiminin bir 
başlangıç noktası oldu An-
kara için ve Ankaralılar için 
yepyeni bir buluşma nokta-
sına dönüştü.”

Köroğlu ayrıca stant ki-
ralarının sembolik ücretler-
le üreticilere sunulduğunu 

ifade ederek, “Stant kiraları-
nın ücretleri çok düşük, çok 
sembolik rakamlarla gelip 
bütün yerel üreticiler ve ba-
ğımsız tasarımcılar başvu-
rabiliyorlar rahatlıkla. Açık 
alanda zaten gördüğünüz 
gibi binlerce insanın ve üre-
ticinin bir araya geldiği bir 
noktaya dönüşebiliyor böyle-
likle” dedi.

“ESAT HAL’İN 
DÖNÜŞTÜRÜLMESİ ÇOK 

BÜYÜK AVANTAJ”
Etkinliğe katılan üretici-

ler ve tasarımcılar da organi-
zasyondan duydukları mem-
nuniyeti dile getirdi.

-Tuğçe Başgelen: “Bu-
rada bir tasarım pazarı için 

buluştuk ve biz seramik ta-
sarımcısı olarak kendi ürün-
lerimizi burada tanıtmaya 
geldik. Bu şekilde keyifli va-
kit geçiriyoruz. Ortam hari-
ka, Esat Hal’in dönüştürül-
mesi zaten bizler için çok 
büyük bir avantaj oldu. Böy-
le kolektif bir bilinçle burada 
yer almak bizim için mutlu-
luk verici.”

-Büşra Günay: “Ortam 
çok güzel, çok memnunum. 
Burası iyi ki hayata katıldı bir 
kere öncelikle onun için baş-
kanımıza da teşekkür ediyo-
rum. Yani ben markamı bü-
yütmeye çalışıyorum zaten, 
benim için çok verimli bir et-
kinlik oluyor.”

-Begüm Koca: “Bence 
mükemmel geçiyor. Çok yo-
ğun, kalabalık ve insanlar 
meraklılardı, bu çok hoş bi-
zim için tabii ki. Nasıl yaptık-
larımızı falan sorunca daha 
çok heyecan veriyor insa-
na. Benimkiler hazır ürün ol-
madığı için tabii bununla çok 
mutlu oluyorum. Güzel geçi-
yor, çok keyifli. Hava da gü-
zel şansımıza. Bence her 
şey harika.”

-Ebru İdgü Akırmak: “Or-
tam çok güzel, enerjisi çok 
yüksek. Ben ilk kez katılıyo-
rum buraya ama çok keyif-
li bir ortam. İyi ki katılmışım, 
inşallah sonrasında da de-
vam ederiz.”

Yenimahalleli miniklerin 
mezuniyet heyecanı

OO HABER MERKEZİ

YENİMAHALLE Belediyesi’nin ilçenin dört 
bir yanında hizmet veren Kreş ve Gündüz 
Bakımevleri’nde eğitim alan minikler, mezuniyet 
coşkusunu yıl sonu gösterisi ile taçlandırdı.

Programa Yenimahalle Belediye Başkanı 
Fethi Yaşar’ın yanı sıra CHP Yenimahalle İlçe 
Başkanı Halil Alankuş, Belediye Başkan Yar-
dımcıları Yaşar Neslihanoğlu, Naki Demir, Feru-
dun Güngör, belediye meclis üyeleri ve çok sa-
yıda veli katıldı.

ÖĞRETMENLERDEN ZEYBEK ŞOV
Nazım Hikmet Kongre ve Sanat Merkezi’nde 

gerçekleşen 2026 yıl sonu gösterisinde, öğren-
ciler birbirinden renkli dans gösterileri ile bü-
yük beğeni topladı. Geceye öğrencilerin per-
formanslarının yanı sıra kreş öğretmenlerinin 
zeybek gösterisi de damga vurdu.

Zeybek oyunu ile kadının emeğini, direnişi-
ni, zarafetini ve gücünü aynı yürekte buluşturan 
Yenimahalle’nin 32 kadın öğretmeni, cesareti-
ni Halide Edip’ten, kararlılığını Kara Fatma’dan, 
vatan sevgisini Gördesli Makbule’den, kor-
kusuzluğu ilk kadın savaş pilotu Sabiha 
Gökçen’den ve Anadolu’nun isimsiz kahraman 
kadınlarından alarak unutulmaz bir gösteri sah-
neye koydu.

BİZ EĞİTİMDE ADALETİ YÜREĞİNE 
SİNDİRMİŞ NESİLLERİZ

Yaptığı konuşmada Yenimahalle Belediyesi 
olarak eğitime büyük önem verdiklerini dile ge-
tiren Başkan Yaşar, “Bugün bir ilçe belediyesi-
nin 12 kreşi, 3 bine yakın öğrencisiyle, 194 öğ-
retmen ve toplam 493 çalışanla çocuklarımıza 
emek veren, onları eğiten, ilkokula hazırlayan, 
okul bilincini öğreten mezuniyet törenine hoş 
geldiniz sefalar getirdiniz. Yenimahalle Beledi-
yesi olarak Türkiye'de bu sayıda kreşi, öğrencisi 
ve öğretmeni olan ilk belediye Yenimahalle’dir. 
Bu bizlerin eğitime verdiği önemden kaynakla-
nıyor. Gazi Mustafa Kemal Atatürk, Cumhuri-
yeti kurduğunda devrimlerine eğitimle başladı. 
Çünkü bir topluma eğitimi ne kadar doğru ve-
rebilirsek, ne kadar sorgulayan, düşünen ne-
siller yetiştirirsek Türkiye'nin geleceği de o ka-
dar aydınlık olacaktır. Bugüne kadar 24 bin 216 
öğrencimize kreşlerimizde eğitim verdik. Ayrıca 
yine Türkiye'de ilk olan 753 üyesi bulunan Ne-
fes Engelliler Kreşimiz de hizmet etmeye de-
vam ediyor. Bununla da yetinmedik, dersha-
neleri kaldırdılar, adını değiştirip Etüt Merkezi 
yaptılar. Şuan etüt merkezlerinin fiyatı 100-150 
bin lira, biz buna da el attık ve 5 bin çocuğumu-
zu ücretsiz olarak 8 bölgede açtığımız etüt mer-
kezlerinde en iyi öğretmenlerle sınavlara ha-
zırlıyoruz. 18 noktada kütüphane açtık. Devlet 
okullarına sahip çıkıyoruz; tüm çocuklarımız 
aynı şartlarda eğitim görsün diye okulların ih-
tiyaçları doğrultusunda belediye bütçesinden 
kaynak ayırıyoruz. Biz eğitimde adaleti yüreğine 
sindirmiş nesilleriz. Hedefimiz Yenimahalle'nin 
eğitimde Türkiye'de bir yıldız olmasıdır. Bu he-
yecanla çalışıyorum, çalışmaya da devam ede-
ceğim" dedi.

Yaşar, etkinliğin sonunda düzenlenen kep 
atma töreninde miniklerin mezuniyet heyecanı-
na da ortak oldu.

Sincan sokakları asfaltla 
buluşmaya devam ediyor

OO HABER MERKEZİ

SİNCAN Belediyesi vatan-
daşların daha rahat, güvenli ve 
konforlu bir ulaşım sağlaması 
adına asfalt çalışmalarını ara-
lıksız sürdürüyor. Başkan Murat 
Ercan’ın talimatı doğrultusunda, 
Sincan’da asfalt değmeyen so-
kak kalmayacak. Fen İşleri Mü-
dürlüğü ekipleri, Saraycık Ma-
hallesi 1729. Sokak’ta asfalt 
serimi gerçekleştirdi.

Sincan Belediyesi, vatan-
daşların daha güvenli ve konfor-
lu bir şekilde ulaşım sağlaması 
amacıyla ilçe genelinde yürüttü-
ğü yol bakım, onarım ve asfalt-
lama çalışmalarına başladı. Bu 
kapsamda 7/24 çalışan ekipler, 
Saraycık Mahallesi 1729. soka-
ğı asfaltla buluşturdu.

Sincan’ın her sokağını as-
falta kavuşturmaya kararlı olan 
Sincan Belediyesi, belirlenen 
planlamaya göre çalışıyor. As-
falt serim seferberliği kapsa-

mında ekipler, Sincan’ı daha 
modern bir görünüme kavuştur-
mayı amaçlarken aynı zamanda 
ulaşım güvenliğini de sağlıyor.

Çalışmaları yerinde takip 
eden Sincan Belediyesi Genel 
Koordinatörü İsmail Can Ocak, 
“İlçe genelinde uyguladığımız 
asfalt serim çalışmalarımızı 
gece gündüz aralıksız çalışarak 
sürdürüyor, Sincan’ı hak ettiği 
güzelliğe ve görünüme kavuş-
turuyoruz. Yaz sezonu boyunca 
ilçemizin dört bir yanında ger-

çekleştireceğimiz asfalt serim 
çalışmalarıyla sürüş konforunu 
yükseltmeye, ulaşım altyapımı-
zı güçlendirmeye ve yollarımızı 
daha güvenli hale getirmeye de-
vam edeceğiz.” ifadelerini kul-
landı.

Vatandaşlar ise yürütülen 
çalışmalardan duydukları mem-
nuniyeti dile getirerek, ulaşımın 
daha rahat hale gelmesinden 
dolayı Sincan Belediyesi’ne te-
şekkür etti.

Çankayalı gençler Kuğulupark’ta buluştu
OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA 
Belediyesi’nin ev sa-
hipliğinde düzenle-
nen Kampüs Sokakta 
Şenliği, Kuğulupark’ta 
gençleri bir araya ge-
tirdi. Üniversite öğren-
cilerinin yoğun ilgi gös-
terdiği etkinlik, renkli 
görüntülere sahne 
oldu.

Gün boyu süren 
şenlik kapsamında üni-
versiteli gençler kur-
dukları stantlarda ku-
lüp ve topluluklarını 
tanıtma fırsatı bulur-
ken, sahne sanatla-

rı, müzik dinletileri ve 
dans performanslarıyla 
Kuğulupark’ı adeta bir 
festival alanına dönüş-
türdü. Etkinliğe katılan 
vatandaşlar, gençlerin 
enerjisiyle keyifli anlar 
yaşadı.

Çankaya 
Belediyesi’nin gençle-

rin sosyal, kültürel ve 
sanatsal üretimlerini 
desteklemek amacıyla 
gerçekleştirdiği etkin-
likte, gençler yetenek-
lerini sergileme imkânı 
buldu. Sahnedeki mü-
zik performanslarında 
seslendirilen şarkılara 
çocukların da eşlik et-

mesi, etkinliğe sıcak ve 
neşeli anlar kattı.

Şenlik havasında 
geçen buluşma, aynı 
zamanda gençlerin 19 
Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bay-
ramı coşkusunu birlik-
te yaşadığı anlamlı bir 
kutlamaya dönüştü. 
Kuğulupark’ı dolduran 
gençler, dayanışma ve 
paylaşım ruhuyla bay-
ram sevincini hep bir-
likte kutladı.

Pursaklar Belediyesi’nden 
Kurban Bayramı öncesi 

kesim provası
OO HABER MERKEZİ

PURSAKLAR Belediyesi, yaklaşan Kurban Bay-
ramı öncesinde vatandaşların kurban ibadetlerini 
sağlıklı, hijyenik ve düzenli bir ortamda gerçekleştire-
bilmesi amacıyla Gümüşoluk Kurban Satış ve Kesim 
alanında kapsamlı bir kesim provası gerçekleştirdi.

Kurban Bayramı hazırlıklarını tamamlamak için 
çalışmalarını hızlandıran Pursaklar Belediyesi, kur-
ban satış ve kesim alanında gerçekleştirdiği prova 
ile bayram süresince yürütülecek hizmetleri uygula-
malı olarak test etti.

Prova çalışmalarını yerinde inceleyen Pursaklar 
Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin, vatandaşların hu-
zurlu ve sorunsuz bir bayram geçirmesi için tüm ha-
zırlıkları titizlikle sürdürdüklerini belirtti.

‘‘BAYRAM BOYUNCA VETERİNER 
HEKİMLERİMİZ, ZABITA EKİPLERİMİZ, 

TEMİZLİK PERSONELLERİMİZ SAHADA AKTİF 
OLARAK GÖREV YAPACAK’’

Vatandaşların kurban ibadetlerini modern tesis-
lerde rahat bir şekilde gerçekleştirebilmesi adına bü-
tün hazırlıkları tamamladıklarını belirten Belediye 
Başkanı Ertuğrul Çetin; “Vatandaşlarımızın Kurban 
Bayramı’nı sağlıklı, güvenli ve hijyenik şartlarda ge-
çirebilmesi adına tüm ekiplerimizle sahadayız. Kur-
ban satış ve kesim alanımızda gerçekleştirdiğimiz 
prova ile bayram sürecinde oluşabilecek aksaklıkla-
rı önceden tespit ederek gerekli tedbirleri alıyoruz. 
Özellikle hijyen konusunda çok hassas davranıyo-
ruz. Bayram boyunca veteriner hekimlerimiz, zabıta 
ekiplerimiz, temizlik personellerimiz sahada aktif ola-
rak görev yapacak. İnşallah hep birlikte huzurlu, be-
reketli ve kardeşlik ikliminin hâkim olduğu güzel bir 
Kurban Bayramı yaşayacağız’’ dedi.

Veteriner İşleri Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, 
Temizlik İşleri Müdürlüğü ekiplerinin hazır bulunduğu 
Gümüşoluk Kurban Satış ve Kesim alanında gerçek-
leştirilen provada; kurbanlık hayvanların sevki, kesim 
işlemleri, temizlik çalışmaları ve atık yönetimi gibi sü-
reçler uygulamalı olarak test edildi.
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Mustafa
AYDEMİR

ANKARA
RÜZGARI

HİMEN
Dünya tatlısı Desi, 2015 yılında geçirdiği 

elim bir trafik kazası sonucunda 12 yaşında 
göçtü gitti bu dünyadan. Ertuğrul ailesi o ka-
dar alışmıştı ki Desi’ye, dünyaları karardı. Ai-
lenin adeta dili tutulmuş, evde sessizlik hâkim 
olmuştu. Yaşanan bu travma’dan kaynakla-
nan üzüntüden aile bir yıl birbiriyle konuşma-
dı. Desi’siz günler geçmiyordu. Onun kaybın-
dan sonra geçen bir yılın sonunda bu acıya 
dayanamayan Ertuğrul ailesi küçücük bir yav-
ru olan Himen’i 2016 yılının ağustos ayında 
almaya karar verdi. Evlerinin neşesiydi. Çok 
sevdikleri bir aile ferdiydi. Nasıl anlatılırdı ki 
yaşamak lazımdı. Yataklarını ve yemeklerini 
paylaştıkları hayatlarını değiştiren bir candı. 
Ne söylesek abartı olmaz, aile için farklı bir 
candı.

Bu kadar çok sevilen Himen çaresiz bir 
hastalığa yakalandı ve yakalanmış olduğu 
hastalıktan kurtulamadı ve bu dünyayı terk 
etti. sözün bittiği, kelimelerin boğazda dü-
ğümlendiği o kapkara günler başladı. Aile bir 
insanın canından bir parça koptuğunda, ev-
renin nasıl derin bir sessizliğe büründüğünü, 
acılarının nasıl sonsuz bir okyanusa dönüştü-
ğünü tüm ruhlarında hissetmeye başladı.

Himen... O sadece bir evlat, bir dost de-
ğil; hayatlarının en güzel, en saf dilimlerine 
şahitlik etmiş bir yoldaştı. Onunla geçen her 
saniye, yüzlerindeki tebessüm, evlerinin en 
sıcak köşesiydi. Şimdi onun bıraktığı boşluğa 
bakarken, onu unutmanın ne kadar imkânsız 
olduğunu düşünmek bile insanın göğsünü sı-
kıştırıyordu.

Aslında o amansız hastalık kapıyı ilk çaldı-
ğında başladı o gizli haykırışlar. Gözlerindeki 
o yorgunluğu ilk gördükleri an, içlerine düşen 
o yangın, meğer haklı çıkacakları bir korku-
nun ilk kıvılcımlarıymış. Canları yanarken, 
“Acaba?” derken, ne kadar da haklılarmış...

Bugün, o korkunun gerçeğe dönüştüğü, 
zamanın durduğu o en acı gün.

Ama ne olur dostlar kendinize haksızlık 
etmeyin. Siz, bir canı yaşatmak için gökyü-
zünü yere indirmeye çalıştınız. Son nefesine, 
o masum gözlerini son kez kırpışına kadar 
vazgeçmediniz. O veterinerden bu veterinere 
koşarken, koridorlarda çaresizce şifa arar-
ken, bir hayvan hastanesinin soğuk duvarları 
arasında onun patisini tutup “Gitme...” diye 
yalvarırken döktüğünüz her ter, bir sevgi anı-
tıydı. Çaba üstüne çaba, umut üstüne umut 
ektiniz; onun o küçücük canını bu dünyada 
tutabilmek için ruhunuzu ortaya koydunuz.

Ve o sabah tam dokuzu beş geçe... Dün-
ya bir anlığına durdu, gökyüzü sessizliğe gö-
müldü ve Himen, ardında koskoca bir enkaz 
bırakarak sessizce göçüp gitti.

Şimdi evde onun basmadığı her zemin, 
dokunmadığı her köşe öksüz. Arkasından bir 
vefa seli gibi çağlayan, yanaklarınızdan süzü-
lüp kalbinize damlayan o gözyaşları, aslında 
ona olan sonsuz sevginizin en acı nişanesi. 
O yaşlar, sadece bir kayba değil; yaşanmış 
muhteşem bir dostluğa tutulan en asil yastır.

Rabbim, bu tarifsiz kederin içinde sizlere 
ve Himen’i kalpten seven herkese dayanma 
gücü versin. Sabırlar, metanetler dilerim. Ba-
şınız sağ olsun, acınız acımızdır...

BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. Genel görü-
nümlü... Hayvanın iki ayağını iple bağ-
layarak yapılan köstek (halk ağzı)... 2. 
Efe gibi... Gümüş balığı... 3. Bir kişili-
ği canlandıran oyuncunun söylemesi 
ve yapması gereken hareketlerin genel 
adı... Sucunun yaptığı iş, sakalık... Altın 
(eski)... 4. Acil... Özerklik... 5. Renksiz 
veya beyaz, sarı, gri renklerde olabilen, 
sondaj, dolgu vb. alanlarda kullanılan 
bir mineral, baritin, baryum sülfat... Ya-
pıları dış etkilerden korumak amacıy-
la üzerlerine yapılan çoğu kiremit kap-
lı bölüm... Taraflardan birinin kendisine 
açılan davada borçtan kurtulmak için 
başvurduğu her türlü yol... 6. Alümin-
yum elementinin simgesi... Acımasız-
ca (eski)... 7. Araplarda Müslümanlıktan 
önceki çağ... Kavga, gürültü patırtı... 8. 
Etken, etmen, sebep, faktör... Saman-
lık, odunluk, hayvan yemi deposu veya 
ahır (halk ağzı)... Anüsle ilgili... 9. Can-
dan, açık yüreklikle davranan... İlişki-
si olan... 10. Bol bol, pek çok... Loren-
tiyum elementinin simgesi... 11. Ankara 
iline bağlı ilçelerden biri... Gözlerin üze-
rinde kemerli birer çizgi oluşturan kısa 

kıllar... Taşıyıcı... 12. Azerbaycan Türk-
çesi... Terlemek işi... 13. En kalın erkek 
sesi... “Kim, hangi şey” anlamlarında 
kullanılan bir söz... Saniyede bir jullük 
iş yapan bir motorun güç birimi... 14. 
Hakça... Pesetanın dörtte biri değerin-
de İspanyol parası... 15. Karşıtlık, karşıt 
olma, zıtlık, çelişki, kontrast, antagoniz-
ma... Klişe yapılan yer (eski)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Kolayca 
aşınabilen taş ve kayalardan oluşmuş, 
sivri kule veya piramit görünüşlü yer bi-
çimi... Şen, rahat (eski)... 2. Ovalamak 
işi... Başıboş, erkin, serbest (eski)... 3. 
Çok ve çeşitli şeyler... Korumasız... 4. 
Sıkıntı, bezginlik, usanç, acı, yorgun-
luk vb. duyguları belirten bir söz... Dizil-
miş olan, sıralanmış, mürettep... Utan-
ma, utanç duyma... Gam dizisinde “sol” 
ile “si” arasındaki ses... 5. Tek bir sanat-
çının tek bir çalgı ile verdiği konser... 
Şeyhlik (eski)... 6. Aceleci... Sınır... İn-
san ve hayvanlarda yaşamayı sağlayan 
ve ölümle vücuttan ayrılan madde dışı 
varlık... 7. Osmanlı Devleti’nde 1840 yı-
lında basılmış, 20 kuruş değerinde olan 
gümüş sikke... Mezra... 8. Dünya üze-

rinde yer alan bir kıta... 9. Demir atmış 
bir geminin zincirinin su içindeki bölü-
mü... Bir insanı, bir eseri, bir konuyu 
doğru ve yanlış yanlarını bulup göster-
mek amacıyla inceleme işi, tenkit... 10. 
Adıyaman iline bağlı ilçelerden biri... 
Para, akçe... Esme işi... 11. Çözücü... 
Çorba ve pilavda kullanılan, türlü biçim-
lerde kesilerek kurutulmuş buğday unu 
hamuru... 12. Hücrelerin aşırı çoğalma-
sıyla insan, hayvan veya bitki dokula-
rında oluşan ve büyüme eğilimi göste-
ren yumru, tümör, neoplazma... Hangi 
şey... Yiyecek, içecek vb. maddeleri pe-
rakende olarak satan kimse... İlenme, 
beddua... 13. Gerçeklerle olan ilişkilerin 
büyük ölçüde azalması, düşünce, duy-
gu ve davranış alanlarında önemli bo-
zulmaların ortaya çıkması vb. belirtiler 
gösteren bir ruh hastalığı... Tanrı... 14. 
Kansızlık... Dallamak işi... 15. Okuyucu, 
okur (eski)... Belirletmek işi...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Trafikte tavizsiz denetim sonuç 
verdi: İhlallerde sert düşüş

Trafik cezalarının artırılması ve denetimlerin sıklaşmasıyla birlikte Türkiye’de birçok kritik trafik ihlalinde 
dikkat çekici düşüş yaşandı. Güvenlik ve Suç Araştırmaları Uzmanı, Emniyet Eski Yöneticisi Mustafa Böğürcü, 

trafik psikolojisinin önemine dikkat çekerek, “Denetim varsa disiplin, disiplin varsa güvenlik gelir.” dedi.

TÜRKİYE’DE yıllar-
dır en büyük toplumsal so-
runlardan biri olan trafik ka-
zaları, her bayram ve tatil 
dönüşünde acı tablolarla 
yeniden gündeme geliyor. 
Şerit ihlalleri, aşırı hız, drift, 
makas atma ve trafik ma-
gandalığı nedeniyle yaşa-
nan facialar, binlerce aile-
nin hayatını etkiliyor.

DİSİPLİN VARSA 
GÜVENLİK GELİR: 

TRAFİKTE CEZA ARTTI, 
MAGANDALIK AZALDI

Uzmanlara göre soru-
nun temelinde yalnızca ku-
ral eksikliği değil; kuralların 
uygulanmaması, denetim 
yetersizliği ve cezasızlık al-
gısı yatıyor. Uzun yıllar bo-
yunca müdahale edilmeyen 
ihlallerin zamanla normal-
leştiği, bunun da toplumsal 
güvenlik sorununa dönüş-
tüğü belirtiliyor.
TRAFİK PSİKOLOJİSİ 

İHLALLERİN NEDENİNİ 
ORTAYA KOYUYOR
Gazetemiz SONSÖZ’e 

değerlendirmelerde bulu-
nan Güvenlik ve Suç Araş-
tırmaları Uzmanı, Emni-
yet Eski Yöneticisi Mustafa 
Böğürcü, trafik psikoloji-
sinin sürücü davranışları-

nın anlaşılmasın-
da önemli rol 
oynadığını 
söyledi.

Bö-
ğürcü, 
araştır-
malara 
göre tra-
fik ihlalle-
rinin büyük 
bölümünün 
insan kaynak-
lı olduğuna dikkat 
çekerek, bazı sü-
rücülerde risk 
alma eğilimi, 
saldırganlık 
ve “bana bir 
şey olmaz” 
düşüncesinin ku-
ralları ihlal etmeyi ar-
tırdığını ifade etti.

Vicdan ve içsel motivas-
yonun her bireyde aynı dü-
zeyde olmadığını vurgula-
yan Böğürcü, bu noktada 
dışsal yaptırımların yani 
denetim ve cezaların dav-
ranış değişikliği oluşturdu-
ğunu kaydetti.

CAYDIRICILIKTA 
EN ETKİLİ UNSUR: 

“MUTLAKA 
YAKALANIRIM” 

ALGISI
Trafik psikolojisinde 

önemli bir yere sahip olan 
“Caydırıcılık Teorisi”ne de-
ğinen Böğürcü, cezanın et-
kisinin; kesinlik, hızlılık ve 
şiddet olmak üzere üç te-

mel unsura da-
yandığını belirtti. 
Araştırmalarda en 

etkili unsurun “kesin-
lik” olduğunun ortaya çık-
tığını ifade eden Böğürcü, 
sürücülerde “mutlaka yaka-
lanırım” algısı oluştuğunda 
ihlal oranlarının belirgin şe-
kilde düştüğünü söyledi.

RAKAMLAR 
CEZALARIN 

CAYDIRICILIĞINI 
GÖSTERDİ

Trafik kanununda yapı-
lan yeni düzenlemeler son-
rası denetimlerin artırılması 
ve cezaların ağırlaştırılma-
sıyla birlikte birçok ihlal tü-
ründe ciddi düşüş yaşandı.

Verilere göre; makas 
atma yüzde 92,6, takog-
raf ihlali yüzde 78,2, drift 
yapma yüzde 62,1, hız ih-

lali yüzde 58,7, “Dur” ihta-
rına uymama yüzde 51,8, 
kask kullanmama yüzde 
32,4, seyir halinde telefon 
kullanma yüzde 27,8, ehli-
yetsiz araç kullanımı yüzde 
25,5 ve ters yön ihlali yüz-
de 20,7 oranında azaldı.

“TRAFİK GÖSTERİ 
SAHNESİ DEĞİLDİR”

Mustafa Böğürcü, trafik 
kurallarının yalnızca ceza-
dan ibaret olmadığını, top-
lum güvenliğinin temel un-
surlarından biri olduğunu 
belirterek şu değerlendir-
mede bulundu: “Trafik; öfke 
boşaltma yeri, gösteri sah-
nesi ya da kişisel yarış pisti 
değildir. Bu yollar çocukla-
rımızın okula gittiği, ailele-
rin birbirine kavuştuğu, am-
bulansların hayat taşıdığı 
ortak yaşam alanlarıdır. Di-

reksiyon başındaki bir sani-
yelik sorumsuzluk, bir ömrü 
karartabiliyor.”

“VATANDAŞ CEZA 
DEĞİL, GÜVENLİK 

İSTİYOR”
Kurallara uyan milyon-

larca vatandaşın devletten 
beklentisinin ceza görmek 
değil, güvenli şekilde sev-
diklerine ulaşabilmek oldu-
ğunu ifade eden Böğürcü, 
tavizsiz denetim anlayışı-
nın sürdürülmesi gerektiği-
ni söyledi. Böğürcü, “Yolları 
magandalardan arındırma-
nın en etkili yolu; kuralları 
kararlı şekilde uygulamak, 
denetimi sürekli hale getir-
mek ve trafik psikolojisinin 
temel ilkeleri olan caydırıcı-
lık, eğitim ve davranış de-
ğişikliğini birlikte hayata ge-
çirmektir.” dedi.

Mustafa BÖĞÜRCÜ 
Güvenlik ve Suç 

Araştırmaları Uzmanı, 
Emniyet Eski Yöneticisi

SÜMER 
TAŞKIRAN

ABB’nin ücretsiz düğün salonu hizmeti genişliyor
OO HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşe-
hir Belediyesi, sosyal des-
tek alan aileler ile şehit 
yakınları ve gazilerin ço-
cuklarına yönelik ücretsiz 
düğün salonu hizmetini 
büyüttü. Göksu ve Ku-
zey Yıldızı düğün salon-
larının ardından hizmete 
açılan üçüncü salon olan 
Demetevler’de ilk düğün 
gerçekleştirildi.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi (ABB), sosyal 
belediyecilik anlayışı kap-
samında ihtiyaç sahibi va-
tandaşların yanında olma-
ya devam ediyor.

Sosyal Hizmetler Dai-
resi Başkanlığı tarafından 
sosyal destek alan aileler 
ile şehit yakınları ve gazi 
çocukları için hayata ge-

çirilen ücretsiz düğün sa-
lonu hizmetine bir yenisi 
daha eklendi.

Daha önce Gök-
su Parkı ve Kuzey Yıldı-
zı Rekreasyon Alanı’ndaki 
salonların ardından, üçün-
cü ücretsiz düğün salonu 
da vatandaşların hizmeti-
ne sunuldu. Yeni salonda 
ilk düğün organizasyonu 
da gerçekleştirildi.
“GENÇ ÇİFTLERİMİZİN 

YANINDA OLMAYA 
DEVAM EDİYORUZ”

ABB Sosyal Hizmet-
ler Dairesi Personel So-
rumlusu Ezgi Çetinkaya, 
ücretsiz düğün salo-
nu hizmetinin kapsamı-
nın genişletildiğini belir-
terek “Vatandaşlarımızın 
bu özel günlerini ekono-
mik bir yük olmaktan çı-
karmak amacıyla sürdür-
düğümüz ücretsiz düğün 

salonu hizmetimizi büyü-
tüyor; daha önce faaliyete 
geçirdiğimiz Göksu ve Ku-
zey Yıldızı düğün salon-
larımızın ardından 3. sa-
lonumuz olan Demetevler 
Düğün Salonu’nu hizmete 
açmanın gururunu yaşıyo-
ruz” dedi. Çetinkaya ayrı-
ca, “Bugün de bir ailemi-
zin daha bu mutlu gününe 
ortak oluyoruz. Zorlu eko-
nomik şartlarda evlilik ha-
zırlığı yapan gençlerimize 
ve ailelerimize doğrudan, 
somut bir katkı sağlamayı 
hedeflediğimiz bu hizme-
timizle, toplam 3 salonu-
muzda her şartta ihtiyaç 
sahibi tüm vatandaşları-
mızın yanında olmaya ve 
sosyal belediyecilik anla-
yışımızla hayatlarını ko-
laylaştırmaya devam edi-
yoruz” diye konuştu.

“BU DESTEK BİZİ ÇOK 
MUTLU ETTİ”

Yeni düğün salonunda 
dünya evine giren çift de 
desteklerinden dolayı An-
kara Büyükşehir Belediye-
sine teşekkür etti.

-Zafer Özel: “Mansur 
Başkan’ımıza çok teşek-
kür ederiz katkılarından 
dolayı. Maddi sıkıntılar 
içerisinde yaptığımız dü-
ğünle böyle bir şeyin ol-
ması bizi çok güzel etki-
ledi.”

-Eren Aya Özel: “At-
mosfer çok güzel, ortam 
muazzam. Beklediğimden 
daha da güzel. Herkese 
teşekkür ederim.”

“BU DAYANIŞMANIN 
PARÇASI OLMAKTAN 
GURUR DUYUYORUZ”

Düğünde sahne alan 
sanatçı Ali Yaprak da or-

ganizasyonda yer almak-
tan mutluluk duydukları-
nı ifade ederek şu sözleri 
kullandı:

“Demetevler Düğün 
Salonu’muzun ilk düğü-
nünde bizler de burada ol-
maktan, genç çiftimizin 
bu heyecanını paylaş-
maktan gurur duyuyoruz. 
Yaptığımız işin, müziği-
mizin, sanatımızın, mes-
leğimizin böyle güzel da-
yanışma ortamlarında yer 
bulması bizi de çok mut-
lu ediyor ve daha anlamlı 
hale geliyor. Bu güzel or-
ganizasyonları, bu güzel 
hizmetleri sunan değerli 
Büyükşehir Belediye Baş-
kanımız Mansur Yavaş’a, 
emeği geçen herkese çok 
teşekkür ediyoruz. Genç 
çiftimize de bir ömür boyu 
mutluluklar diliyoruz.”

Altındağlı okçular 
hedefi 12’den vurdu

OO HABER MERKEZİ

ALTINDAĞ’DA 19 Mayıs kapsamında dü-
zenlenen etkinlikler devam ediyor. Altındağ 
Belediyesi’nin 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Genç-
lik ve Spor Bayramı kapsamında düzenledi-
ği “Okçuluk Turnuvası” Mete Gazoz Okçuluk 
Merkezi’nde gerçekleşti. Altındağlı 70 sporcu 
madalya için yarıştı.

Altındağ’da 19 Mayıs coşkusu… 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı dola-
yısıyla, Altındağ Belediyesi tarafından düzenle-
nen “Okçuluk Turnuvası” heyecan dolu anlara 
sahne oldu. 6 kategoriden oluşan okçuluk tur-
nuvasında, 8-14 yaş arası toplam 70 öğrenci bi-
rincilik kürsüsüne çıkmak için kıyasıya yarıştı.



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

ANKARA (AA)- Türki-
ye’de internet alışverişleri-
ne ilgi her geçen yıl artarken 
2021-2025 döneminde e-ticaret 
hacmi yaklaşık 12 katına çık-
tı ve toplam 10 trilyon 603 mil-
yar liraya ulaştı. AA muha-
birinin Ticaret Bakanlığının 
“Türkiye’de e-Ticaretin Görü-
nümü Raporu 2025” verilerin-
den derlediği bilgiye göre Ko-
vid-19 salgını sırasında internet 
üzerinden alışverişin yaygın-
laşması, artan e-ticaret platform 
sayısı ve sipariş edilen ürün çe-
şitliliğinin gelişmesi daha geniş 
kitleleri telefon ve bilgisayar-
lar üzerinden alışveriş yapmaya 
yönlendirdi.

Bu kapsamda, 2021’de 
Türkiye genelinde 381 mil-
yar liralık e-ticaret hacmi olu-
şurken bu tutar 2022’de 800 
milyar liraya, 2023’te 1 tril-
yon 855 milyar liraya yüksel-
di. e-Ticaret hacmi 2024’te 3 
trilyon lira seviyesine kadar çı-
karken geçen yıl 4 trilyon 567 
milyar lira ile rekorunu geliştir-
di. Bu 5 yıllık süreçte e-ticaret 
hacmi yaklaşık 12 katına yük-
selerek 10 trilyon 603 milyar 
lira oldu. Söz konusu hacmin 
5 trilyon 757 milyar liralık kıs-
mı perakende e-ticaret alanın-
da oluştu.

İŞLEM SAYISI 26 
MİLYARA YAKLAŞTI
e-Ticaret işlem sayısı da 

5 yıllık dönemde düzenli artış 
gösterdi. 2021’de 3,34 milyar 
adet olan işlem sayısı, bir son-
raki yıl 4,79 milyara, 2023’te 
5,87 milyara çıktı. İşlem sayı-
sındaki artış oranı son 2 yılda 
yavaşlarken 2024’te 5,91 mil-
yar adet ve 2025’te 5,94 mil-
yar adet e-ticaret işlemi kayıt-
lara geçti. Bu 5 yıllık süreçte 
toplam e-ticaret işlem sayısı ise 
25,85 milyar oldu. Dolar bazın-
da incelendiğinde ise 2021’de 
e-ticaret işlem hacmi 43,07 
milyar dolar iken geçen yıl 
115,43 milyar dolara ulaştı.

Türkiye’nin e-ticaret 
hacmi 5 yılda 10,6 
trilyon liraya ulaştı
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ANKARA (AA)- Trafiğe 
nisanda 182 bin 34 aracın kaydı 
yapılırken 5 bin 713 aracın kay-
dı silindi, böylece trafikteki top-
lam araç sayısı 176 bin 321 art-
tı. Türkiye İstatistik Kurumu, 
nisan ayına ilişkin motorlu kara 
taşıtları istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, nisanda trafiğe 
kaydı yapılan taşıt sayısı geçen 
yılın aynı ayına kıyasla yüzde 
5,2 azalarak 182 bin 34’e geri-
ledi. Söz konusu dönemde kay-
dı silinen taşıt sayısı ise yüz-
de 43,6 artarak 3 bin 978’ten 5 
bin 713’e çıktı. Böylece, trafik-
teki toplam taşıt sayısı nisanda 
176 bin 321 adet artış gösterdi. 
Nisan ayında trafiğe kaydı ya-
pılan taşıtların yüzde 45’ini oto-
mobil, yüzde 38,5’ini motosik-
let, yüzde 11,6’sını kamyonet, 
yüzde 1,9’arını kamyon ve trak-
tör, yüzde 0,6’sını minibüs, yüz-
de 0,4’ünü otobüs, yüzde 0,1’ini 
özel amaçlı taşıtlar oluşturdu.

Nisanda trafiğe kaydı yapı-
lan taşıt sayısında bir önceki aya 
göre yüzde 13,8 artış gerçek-
leşti. Trafiğe kaydı yapılan taşıt 
sayısı bir önceki aya göre özel 
amaçlı taşıtta yüzde 52,8, trak-
törde yüzde 41,8, kamyonet-
te yüzde 30,6, kamyonda yüzde 
26,7, motosiklette yüzde 25,7, 
otomobilde yüzde 1,9 artarken 
minibüste yüzde 26,9 ve oto-
büste yüzde 10,1 azalış gösterdi.

Nisan ayında geçen yılın 
aynı ayına göre trafiğe kaydı ya-
pılan taşıt sayısı otobüste yüzde 
32,8, kamyonette yüzde 21,6, 
özel amaçlı taşıtta yüzde 11, 
kamyonda yüzde 4,8, otomobil-
de yüzde 1,9 artarken traktör-
de yüzde 33,7, minibüste yüz-
de 25,5 ve motosiklette yüzde 
16,1 azaldı.

Trafiğe nisanda 
182 bin 34 aracın 

kaydı yapıldı

Bugün, 19 Mayıs 2026... Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı…

Tam 107 yıl önce Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün Samsun’a çıkarak bir milletin kurtuluş 
mücadelesini başlattığı günün yıldönümü. Bu tarih, 
Türk milleti için yalnızca bir bayram değil; karanlığın 
en koyu olduğu anda yakılan bir meşalenin ilk kıvıl-
cımıdır. Mustafa Kemal’in 9. Ordu Müfettişi olarak 
Mirliva (Tuğgeneral) rütbesiyle Bandırma Vapuru ile 
Samsun’a ayak bastığı 19 Mayıs 1919, imparatorlu-
ğun çöküşünden modern Türkiye

Cumhuriyeti’nin doğuşuna uzanan yolun başlan-
gıcıdır.

Bu anlamlı günü, tarih okuryazarlığı, vatandaşlık 
farkındalığı ve geleceğe taşınan sorumluluk bilinci ile 
anmak zorundayız.

Atatürk, Büyük Söylev’ine (Nutuk) şu çarpıcı 
cümleyle başlar:

“1919 yılı Mayısının 19’uncu günü Samsun’a 
çıktım. Ülkenin genel durumu ve görünüşü şöyledir: 
Osmanlı Devleti’nin içinde bulunduğu grup, I. Dün-
ya Savaşı’nda yenilmiş, Osmanlı ordusu her tarafta 
zedelenmiş, şartları ağır bir ateşkes anlaşması

imzalanmış. Büyük Savaş’ın uzun yılları boyunca 
millet yorgun ve fakir bir durumda. Milleti ve mem-
leketi I. Dünya Savaşı’na

sürükleyenler, kendi hayatlarını kurtarma kaygı-
sına düşerek memleketten kaçmışlar…”

Bu saptamalarla başladığı Nutuk’ta Atatürk, son-
ra da, “Bu durum karşısında bir tek karar vardı. O da 
ulusal egemenliğe dayanan,

kayıtsız şartsız, bağımsız yeni bir Türk devle-
ti kurmak! İşte, daha İstanbul’dan çıkmadan önce 
düşündüğümüz ve Samsun’da Anadolu topraklarına 
ayak basar basmaz uygulamaya başladığımız karar, 
bu karar olmuştur.”

Atatürk’ün aldığı bu karar, tarihin de akışını de-
ğiştirmiştir.

Nutuk, sadece bir anı kitabı değildir; birincil 
kaynak niteliğinde bir belgedir. Dezenformasyonun 
hızla yayıldığı günümüzde, tarihi tek taraflı anlatım-
lardan değil, Atatürk’ün belgelerle desteklediği bu 
eserden okumak, en güçlü medya ve tarih okurya-
zarlığı eğitimidir. Gençlerimizin sosyal medyada kar-
şılaştıkları çarpıtılmış “tarih” paylaşımlarına karşı en 
iyi kalkan, Nutuk’u orijinalinden veya sadeleştirilmiş 
günümüz Türkçesiyle okumaktır.

 Günümüzde de, ülkeler fiziki ve askerlerle işgal 
edilebilirken; asıl tehlike ise, gerek bireysel gerek-
se ülke yönetimlerinin, bir bütün olarak her şeyiyle 
emperyalistlerin, küreselcilerin mandasına kendisini 
teslim etmesidir.

Dünya genelinde ve ülkemizde genç nüfusun 
dijital dünyayı yaşamının merkezi haline getirmesi, 
yapay zeka, iklim krizi, salgınlar, ekonomik baskılar 
ve bölgesel tehditler… Bunlar yeni “işgal” biçimleri 
olarak karşımızda yerini almaktadır.

Atatürk’ün, “Tam bağımsızlık, ancak ekonomik 
bağımsızlıkla mümkündür” sözlerini, özellikle de 
umutsuz bir ortamda kararlı adımlar atmakta zorla-
nan, sınav stresi, gelecek kaygısı, demokratik hak ve 
özgürlükler bakımından kendini kısıtlanmış ve baskı 
altında hisseden gençlerimize anımsatırken, “Genç-
liğe Hitabe”yi de yeniden okumalarını sağlamalıyız:

“Ey Türk gençliği!
Birinci vazifen; Türk istiklâlini, Türk Cumhuriye-

tini, ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir. Mev-
cudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu 
temel, senin en kıymetli hazinendir. İstikbalde dahi 
seni bu hazineden mahrum etmek isteyecek dâhilî 
ve haricî bedhahların olacaktır. Bir gün, istiklal ve 
cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazi-
feye atılmak için içinde bulunacağın vaziyetin imkân 
ve şeraitini düşünmeyeceksin! Bu imkân ve şerait, 
çok namüsait bir mahiyette tezahür edebilir.

İstiklal ve cumhuriyetine kastedecek düşmanlar, 
bütün dünyada emsali görülmemiş bir galibiyetin 
mümessili olabilirler.

Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kan-
da mevcuttur!”

Ey Türk gençliği! Sen bu vatanın en kıymetli ha-
zinesisin. O hazinenin farkında ol. Unutma ki, bu 
hitabe, sadece bir çağrı değil; sorumluluk sözleşme-
sidir.

Bugün sizlere düşen görev, size emanet edilen 
ülkenin bağımsızlığına ve cumhuriyete sahip çık-
maktır. Elbette muhtaç olduğun kudret asil kanında 
vardır. “Hayattaki en hakiki mürşit ilimdir” sözün-
den de yola çıkarak bilim, teknoloji, eğitim konu-
sunda donanımlı olmakla yetinmemeli hatta öncü 
olabilmelisin.

Tarihimizi bilmek, geleceğimizi kurtarmaktır. 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü, silah arkadaşlarını ve 
tüm şehitlerimizi saygıyla anıyor, 19 Mayıs Atatürk’ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’mızı kutluyorum.

Ve işte tam da bu yüzden, ben de bugün, “Ba-
ğımsızlığı Karakteri” yapan, “Yurtta ve dünyada 
barış” içinde yaşamak için, “Zeki, çevik ve ahlaklı” 
davranan, “Damarlarında asil kan dolaşan”, her şe-
yin ayırdına varma ve her alanda okur-yazar olma 
yolculuğunda sizlere yoldaşlık ve yönderlik yapmak 
istiyorum.

Turan
ÖZKAN

KONUK YAZAR

İlk Adım… 
İlk Kıvılcım…

Başkentin sanayi üssü Ostim OSB’yi 
Ankara medyası yerinde inceledi

BASIN İlan Kurumu 
(BİK) Ankara Bölge Müdürü 
Atakan Çelik ve berebarinde-
ki BİK heyeti ile birlikte An-
kara yerel medyasının tem-
silcileri, OSTİM Organize 
Sanayi Bölgesi’nde düzenle-
nen bir dizi program ile başkentin sanayi üs-
sünü yerinde inceleme fırsatını buldular.

OSTİM Organize Sanayi Bölgesi’nde 
düzenlenen programda OSTİM’in üretim 
kapasitesi, savunma sanayiindeki rolü, tek-
noloji yatırımları, eğitim projeleri ve ulusla-
rarası çalışmaları hakkında kapsamlı bilgiler 
yerel medya temsilcilerine anlatıldı.

Kahvaltı programıyla başlayan etkinli-
ğe OSTİM Yönetim Kurulu Başkanı Orhan 
Aydın, BİK Ankara Bölge Müdürü Atakan 
Çelik, BİK Ankara Şubesi Şefi Serhat Özer, 
OSTİM OSB Bölge Müdürü Adem Arıcı, 
OSTİM OSB Basın ve Halkla İlişkiler Mü-
dürü Korhan Gümüştekin ile çok sayıda ba-
sın temsilcisi katıldı. Program kapsamın-
da yapılan sunumların ardından yerel basın 
temsilcilerinin soruları yanıtlandı. Daha 
sonra OSTİM Teknopark PROTA Teknoloji 
Üretim Atölyesi ile OSTİM Teknik Üniver-
sitesi ziyaret edildi.
AYDIN: “ÜRETMEDEN TÜKETMEK 

OLMAZ”
Programın açılış konuşmasını yapan 

OSTİM Yönetim Kurulu Başkanı Orhan 
Aydın, öncelikle OSTİM’in kuruluş mazi-
sinden ve oluşum gayesinden söz etti. Ay-
dın, OSTİM’in eğitimden teknolojiye, sos-
yal yaşamdan uluslararası iş birliklerine 
kadar çok yönlü bir yapıya dönüştüğünü 
ifade ederken, bölgenin ilk yıllardan itiba-
ren bir sanayi şehri anlayışıyla planlandı-
ğını belirtti. Aydın, “OSTİM’in en önemli 
özelliklerinden biri yalnızca üretim alanla-
rından oluşmaması. Eğitim merkezleri, sos-
yal tesisleri, spor alanları ve sağlık hizmet-
leriyle birlikte bütüncül bir yapı oluşturuldu. 
1975 yılından itibaren başlayan yerleşim sü-
reci zaman içinde büyüyerek bugünkü hali-
ne ulaştı.” dedi.

Savunma sanayiindeki gelişmelerin 
OSTİM’in dönüşümünde önemli rol oyna-
dığını belirten Aydın, ASELSAN ve TU-
SAŞ gibi kuruluşların Ankara’da konum-
lanmasının bölgedeki üretim altyapısını 
güçlendirdiğini ifade etti. “Bu büyük kuru-
luşların yüksek standartta üretim yapan te-
darikçilere ihtiyacı vardı. OSTİM’deki fir-
malar da bu süreçte kalite standartlarını 
yükseltti, yeni teknolojiler kazandı ve daha 
nitelikli üretim yapan işletmelere dönüştü.” 
diyen Aydın, bugün Ankara’daki birçok or-
ganize sanayi bölgesinde faaliyet gösteren 
firmaların ilk gelişimlerini OSTİM’de ta-
mamladığını söyledi.

Orhan Aydın, OSTİM’in yalnızca ken-
di sınırları içerisinde büyüyen bir yapı ol-
madığını belirterek Ankara sanayisinin ge-
lişiminde önemli rol üstlendiğini kaydetti. 
Savunma sanayiinden enerjiye, elektroniğe 
kadar birçok alanda üretim yapan firmala-
rın OSTİM’de geliştiğini dile getiren Aydın, 
“Bugün Ankara’daki organize sanayi bölge-
lerinde faaliyet gösteren firmaların önemli 
kısmı OSTİM’de doğmuş, burada büyümüş 
ve daha sonra yeni alanlara taşınmıştır. An-
cak bu firmaların büyük bölümü hâlâ OS-
TİM ile iş birliğini sürdürmektedir.” ifadele-
rini kullandı.

OSTİM’in üretimin yanı sıra insan kay-
nağı yetiştirilmesine de önem verdiğini vur-
gulayan Aydın, bu amaçla meslek liseleri, 
çıraklık eğitim merkezleri ve meslek yük-
sekokullarının bölge içerisinde oluşturuldu-
ğunu söyledi. Teknoloji geliştirme çalışma-

larına da değinen Aydın, Türkiye’de ilk kez 
bir üniversite teknoparkının organize sana-
yi bölgesi içine taşındığını belirterek şu de-
ğerlendirmede bulundu: “Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi Teknoparkı’nın OSTİM’de yer 
almasıyla birlikte üniversite-sanayi iş birliği 
somut bir modele dönüştü. Ardından Anka-
ra’daki yedi üniversitenin ortak olduğu ikin-
ci teknopark kuruldu. Burada yüzlerce tek-
noloji firması faaliyet göstermeye başladı.”
ÇELİK: “BAŞKENTİN SANAYİ VE 
ÜRETİM GÜCÜNÜ KAMUOYUNA 

DOĞRU VE ANLAŞILIR BİR 
BİÇİMDE DUYURMALIYIZ”

OSTİM OSB Başkanı Aydın’dan son-
ra kürsüye gelen BİK Ankara Bölge Mü-
dürü Atakan Çelik ise OSTİM’in üretim 
kapasitesinin kamuoyunda yeterince bilin-
mediğini, bu sanayi ve teknoloji gücünün 
kapsamlı ve doğru bir şekilde anlatılma-
sı gerektiğini ifade etti. Ankara’nın sanayi 
ve teknoloji alanındaki gücünün daha görü-
nür hale getirilmesi gerektiğini belirten Çe-
lik, OSTİM’de gerçekleştirilen üretimin bir-
çok kişi tarafından yeterince tanınmadığını 
ifade etti.

Çelik, “Ankara genellikle gri ve soğuk 
bir şehir olarak tanımlanıyordu. Ancak bu-
rada çok farklı bir dünya var. İnsanlar dün-
ya çapında projeler üretiyor, önemli işlere 
imza atıyor. “Boeing parçalarının üretildi-
ğini, ileri teknoloji makinelerin burada ya-
pıldığını duyduğumda büyük şaşkınlık ya-
şadım.” diyen Çelik, Ankara’daki üretim 
gücünün yalnızca Türkiye için değil ulusla-
rarası ölçekte de önemli hale geldiğini ifade 
etti. OSTİM’in binlerce kişiye istihdam sağ-
ladığını kaydeden Çelik, “Burada insanlar 
emek veriyor, üretiyor ve katma değer oluş-
turuyor. Bizim de yapılan güzel işleri daha 
fazla görünür hale getirmemiz gerekiyor.” 
diyerek sözlerini tamamladı.
ARICI: “OSTİM TÜM DÜNYAYA 

ÖRNEK OLDU”
OSTİM OSB Bölge Müdürü Adem Arı-

cı da OSTİM eko sistemini ayrıntılı bir şe-
kilde anlatan sunum yaptı. OSTİM’in yak-
laşık 60 yıllık geçmişe sahip olduğunu ifade 
eden Arıcı, bölgede 6 binin üzerinde işletme 

ve yaklaşık 70 bine yakın çalışanın bulun-
duğunu söyledi. Arıcı, “Türkiye’de 400’ün 
üzerinde organize sanayi bölgesi var an-
cak OSTİM’in kendine özgü bir yapısı bu-
lunuyor. Burada yalnızca sanayi değil; eği-
tim, teknoloji, ticaret ve yaşam alanlarını 
birlikte içeren bir model oluşturuldu. Bölge-
de sanayicilerin işlerini kolaylaştırmak ama-
cıyla Vergi Dairesi, SGK, emniyet birimle-
ri, KOSGEB ve Türk Standartları Enstitüsü 
gibi birçok kamu kurumu da OSTİM’de 
hizmet veriyor. 

OSTİM modelinin uluslararası alan-
da da örnek gösterildiğini ifade eden Arı-
cı, Özbekistan’da yürütülen çalışmalar 
hakkında da bilgi verdi. Arıcı, 2022 yılın-
da OSTİM modelinin uygulanması ama-
cıyla Taşkent’te çalışmalar başlatıldığını 
ve bölgede 100 hektarlık alan tahsis edil-
diğini söyledi. “Burada yalnızca fabrikala-
rın bulunduğu bir sanayi alanı değil; eğitim 
kurumları, teknoloji merkezleri ve sos-
yal yaşam alanlarıyla birlikte bütüncül bir 
yapı oluşturuyoruz.” diyen Arıcı, geçtiği-
miz yıl açılışı yapılan Özbek Türk Sanayi 
Bölgesi’nde Türk firmalarının yatırımlara 
başladığını belirtti. Arıcı, “Biz OSTİM mo-
delini sadece Türkiye’de değil, dost ve kar-
deş ülkelerde de yaygınlaştırmayı hedefli-
yoruz. Çünkü OSTİM yalnızca bir organize 
sanayi bölgesi değil; bilgi, tecrübe ve üretim 
kültürünü paylaşan bir kalkınma modelidir.” 
ifadelerini kullandı.

OSTİM’İN SANAYİ, ÜRETİM, 
TEKNOLOJİ VE EĞİTİM 

KAPASİTESİ YERİNDE İNCELENDİ
Programın devamında basın temsilci-

leri, OSTİM Teknik Üniversitesi’ni ziya-
ret ederek üniversitenin uygulamalı eğitim 
modeli, laboratuvar altyapısı ve üniversi-
te-sanayi iş birliği çalışmaları hakkında bil-
gi aldı. Ardından OSTİM Teknopark bün-
yesinde faaliyet gösteren PROTA Teknoloji 
Üretim Atölyesi ile Cezeri Teknoloji Araş-
tırma Merkezi gezildi. Ziyaretlerde yürü-
tülen teknoloji geliştirme çalışmaları, yerli 
üretim projeleri ve Ar-Ge faaliyetleri yerin-
de incelendi. Program, toplu fotoğraf çeki-
minin ardından sona erdi.

M. UMUT 
KARAKÜLAH

Orhan AYDIN

Korhan GÜMÜŞTEKİN

Atakan ÇELİK

Adem ARICI
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Bir ülkenin gerçek ekonomik tablosu bazen grafikler-
de, ekonomik büyüklüklerde değil, pazardaki emeklinin 
elindeki poşette görülür.

File neden yarım?
Kasada neden ürün geri bırakılıyor?
Eczanede neden reçetedeki ilaçlar bölünerek alınıyor?
İşte Türkiye’nin son yıllardaki en ağır ekonomik 

gerçeği burada görülüyor. Forum Enstitüsü tarafından 
Mayıs 2026’da yayımlanan “Türkiye’de Emekli Yoksul-
luğu Araştırması” bu gerçeği rakamlarla ortaya koyuyor. 
Araştırma, emeklilerin önemli bölümünün maaşıyla te-
mel ihtiyaçlarını karşılayamadığını, büyük kısmının geçi-
nebilmek için yeniden çalışmak zorunda kaldığını ve yaş-
lılık döneminin giderek sosyal dışlanmaya dönüştüğünü 
gösteriyor.

Araştırmanın en çarpıcı sonuçlarından biri şu:
Emekliler artık yalnız “gelir kaybı” yaşamıyor; “yaşam 

standardı” kaybı yaşıyor.
Yani mesele sadece maaşın düşük olması değil. İn-

sanlar sosyal hayattan kopuyor, sağlıklı beslenemiyor, 
kültürel hayata katılamıyor, hatta bazı durumlarda sağlık 
harcamalarını bile kısmak zorunda kalıyor.

Bir başka dikkat çekici sonuç ise yaşlı kadınların duru-
munda ortaya çıkıyor.

Araştırma, kadın emeklilerin daha kırılgan bir ekono-
mik yapı içinde yaşadığını gösteriyor. Çünkü Türkiye’de 
kadınlar yıllarca daha düşük ücretlerle, kayıt dışı ve gü-
vencesiz çalıştırıldı. Bunun sonucu yaşlılıkta daha düşük 
maaş, daha yüksek bağımlılık ve daha derin yoksulluk 
oluşturuyor.

Yani yaşlılık Türkiye’de kadın için çoğu zaman daha 
ağır bir yalnızlık ve geçim mücadelesi anlamına geliyor.

Aslında bu tablo yeni oluşmadı, uzun zamandır sürdü-
rülen ekonomik ve sosyal politikaların sonucu.

Yıllardır enflasyon karşısında ücretlerin erimesi, sos-
yal güvenlik sistemindeki dengesizlikler ve gelir dağılımın-
daki bozulma emeklileri giderek daha kırılgan-yaşamadan 
koparan hale getirdi.

Bugün emekli maaşı birçok insan için ayın ilk haftala-
rında eriyip bitiyor.

Sonrası ise “idare etme sanatı.”
Markette ürün karşılaştırmak…
Kasap önünden sessizce geçmek…
Kombiyi kısarak, battaniye ile oturmak…
Misafir çağırmaktan çekinmek…
Toruna harçlık verememek…
İşte yoksulluk tam da böyle görünür hale geliyor.
Üstelik bu yalnız bireysel bir sorun da değil.
TÜİK’in Yoksulluk ve Yaşam Koşulları verileri 

Türkiye’de yoksulluk ve sosyal dışlanma riskinin giderek 
büyüdüğünü ortaya koyuyor. Özellikle 65 yaş üstü nüfus-
ta ekonomik kırılganlık her geçen yıl daha belirgin hale 
geliyor. Ama toplumun hissettiği gerçek bazen istatistik-
lerden daha sert oluyor.

Çünkü insanlar artık açıklanan rakamlardan çok mut-
faktaki yangına bakıyor.

Bir tarafta bankaların ve büyük şirketlerin açıkladığı 
rekor kârlar…

Diğer tarafta ikinci iş arayan emekliler…
Bir tarafta lüks tüketimde büyüme…
Diğer tarafta pazarda tane hesabı yapan yaşlı insan-

lar…
İşte bu nedenle emekli yoksulluğu sadece sosyal yar-

dım meselesi değildir.
Bu, kaynakların bölüşüm meselesidir.
Ülkede üretilen değerin kimler arasında nasıl paylaşıl-

dığı meselesidir.Çünkü ekonomik büyüme, toplumun en 
kırılgan kesimlerinin hayatına dokunmuyorsa; büyüyen 
şey refah değil, eşitsizlik oluyor.

Bugün Türkiye’de gençler emekliliğe umutla değil, 
kaygıyla bakıyor.

Çünkü önlerinde gördükleri tablo şu: Bir ömür ça-
lışmak, insanca yaşlanmaya yetmeyebilir. Ve bir toplum 
için en ağır kırılma tam da burada başlar.

İnsanlar geleceğe güvenini kaybettiğinde…
Çalışmanın karşılığına inanmadığında…
Yaşlılık huzur değil korku anlamına geldiğinde…
Sadece ekonomi değil, toplumsal vicdan da yoksullaşır.
Oysa emeklilik bir lütuf değildir. Bir insanın ömrü bo-

yunca verdiği emeğin toplumsal güvencesidir.
Ve bir ülkenin gerçek medeniyeti; en zenginlerinin 

nasıl yaşadığıyla değil, yaşlılarının nasıl yaşlandığıyla öl-
çülür.

Ertuğrul
KILIÇ

YORUM PAYI

Emeklilik Değil, 
Yoksulluğun Uzun Hali

Kurbanlıklarımız 
Arasında 

Deve’yi de 
Gördük Sonunda

Aile fertlerinin bir takım sağlık sorunları ve 
özel işlerimdeki yoğunluklar nedeniyle zaten bir 
süredir gazetedeki yazılarıma ağrlık veremiyor-
dum, şimdi de Kurban Bayramı tatili için on gün 
kadar sürecek bir memleket seyahatine çıkıyo-
rum, tabi ki bu süreçte de yazamayacağım.

Adana, Osmaniye, Hatay il ve ilçelerinde, hat-
ta köylerinde geçireceğim bu on günlük tatilde 6 
Şubat deprem felaketinin izlerini inceleme imkanı 
bulacağım. Konteyner kentlerde halen oturmakta 
olanlarla yeni evlerine taşınmış depremzedelerin 
yaşamlarına tanık olacağım. Bu arada Hatay’ın 
Belen ilçesinde (Belen Yaylası) depremde yıkılan 
yazlığımızın yerine yeni inşa edilen ve kura çekilişi 
yapılan deprem konutlarındaki küçük dairemizin 
anahtar teslimi için araştırmalarda bulunacağız.

Bir süredir göremediğimiz yakınlarımızı dost-
larımızı ziyaret edeceğiz, özlem gidereceğiz, son-
suzluğa uğurlananlar için dualar edecek, hastaları-
mız için sağlık dileklerinde bulunacağız.

17 Mayıs Pazar günü Ankara’daki tüm ak-
raba, dost ve yakınlarımızla bayramlaştık, veda-
laştık, Pazartesi sabahı heyecanla beklediğimiz 
yolculuğa çıkacağız. Akşam evde televizyon ka-
nallarını izliyorum, aman Allahım, bugüne kadar 
rastlamadığım bir Kurban Bayramı haberine ta-
kılıyorum:

Hem de Başkentimiz Ankara’da kurbanlık 
pazarlarını gösteriyorlar, iri yapılı danalar, koçlar, 
kurbanlıklar, derken süslenmiş kurbanlık develer 
gösteriliyor. Üzerlerine rengarenk giysiler geçi-
rilmiş develeri çocuklara gösteriyorlar, hiç deve 
görmüş müydün diye soruyorlar, çocuklar deve-
lerin boyunlarını okşayarak seviyorlar. Anladığım 
kadarıyla bir tonun üzerinde ağırlığı varmış deve-
lerin ve bir milyon lira gibi rakamlarla satılacak-
mış...

Helal olsun bu Arap sevicilere diye geçiriyo-
rum içimden; Deve’nin, İslam diniyle simgeleş-
tirildiği, hatta sütünün, sidiğinin kutsal sayıldığı 
mitolojik bilgilerin sonunda Türkiye’nin başkenti 
Ankara’da kurbanlık pazarlarında da arzı endam 
etmeye başladılar!..

Mitolojik dini bilgilerde, günümüzden 4000 
yıl kadar önce Hz. İbrahim Peygamber’in 
oğlu İsmail’i kurban etmek üzere iken Allah-u 
Teela’nın bir melek aracılığı ile gönderdiği Koç 
ile başlayan Kurban kesme ritüelini ve günümüze 
kadar devam eden Kurban Bayramı uygulamala-
rını anımsıyorum. 

ABD Başkanı Trump Çin’de görüşmelerde 
bulunuyor, İsrail ile İran arasındaki savaş, Hürmüz 
Boğazı ve neden olduğu Petrol krizi gündemdek 
yerini koruyor. Muhalefet partiler üzerindeki ope-
rasyonlar sürdürülüyor, iktidarın önündeki siyasal 
engeller tamamen yokedilmeye çalışılıyor. Kur’an 
Hafızı yeni İçişleri Bakanı’nın makam odasına as-
tırdığı Abdülhamit Tablosu üzerindeki tartışmalar 
devam ediyor. Bir yandan da 19 Mayıs Gençlik 
ve Spor Bayramımıza hazırlanıyoruz...

Ülkemizdeki ekonomik kriz devam ediyor, dar 
gelirli kesimler, bayramlaşabilmek için akraba ve 
yakınlarının bulunduğu il veilçelere yolculuk yapa-
cak maddi imkanlarının olmadığını anlatıyorlar... 

Ama, maşallah Develer bile ilk kez Başkent 
Ankara’daki Kurbanlık Pazarlarında yerlerini al-
mış, büyük dindarlar, Arap seviciler bu Develer-
den alarak Bayram’da kurban ibadetlerini gerçek-
leştirecekler...

Ben ilk kez bir devenin kurban edilişini 
1985’lerde Şanlıurfa’nın Harran ilçesinde gör-
müştüm. Henüz siyasal yasağı devam eden Sü-
leyman Demirel’in bölgeye yaptığı seyahate bir 
gazeteci olarak katılmıştım ve Harran’da Demirel 
onuruna Deve’nin kesilmesini izlemiştim. Zaten 
her türlü ete karşı alerjim olduğundan o devenin 
pişirilen etlerinin tadına bile bakmamıştım ama 
Siyasetçi Demirel, kocaman kemikleri ellerinde 
tutuyor, üzerlerindeki pişmiş deve etlerini iştiha 
ile yiyordu.

Akşam bir TV kanalında Hükümet Kadın 
adındaki filme takılıyorum; beklenmedik bir tra-
fik kazasında yaşamını yitiren kasaba Belediye 
Başkanı’nın cenazesi toprağa verilirken gökten 
yağmur boşanıyor, anında 17 Nisan 1993 tarihi-
ne sürükleniyorum. Ankara’da arabamdaki birkaç 
dostumla şehiriçi yolculuk yaparken bir anda gök-
yüzü kararmış bir fırtına ve arkasından yağmur 
boşanmıştı. Arabamın radyosundaki haberlerden 
“Aniden rahatsızlanan ve hastaneye kaldırılan 
Cumhurbaşkanı Turgut Özal’ın yaşamını yitirdiği 
bilgileri veriliyordu; Cumhurbaşkanının vefatı üze-
rine, sanki gökten gözyaşı dökülüyordu.

Nereden nerey?.. Allah sonumuzu hayır eyle-
sin, bir yerlere sürükleniyoruz ama, bilmem nere-
lerde nefeslerimiz kesilecek?

Dönüşümüzde yeniden görüşebilmek umu-
duyla, Ulusal Bayramımız 19 Mayıs’ı ve Kurban 
Bayramımızı kutluyorum.

Cengiz
ÖZER

GEÇMİŞTEN
GELECEĞE

(E. Basın Müşaviri)

Işıkhan: İşsizlik oranı, 
2012’den itibaren en düşük 

seviyesine geriledi

ANKARA (DHA)- DEM Parti Sözcüsü Ay-
şegül Doğan, "'Terörsüz Türkiye' süreci ile ilgi-
li yeni bir yol haritasına ilişkin çalışmalar var. Bu-
gün MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli bunu, 
'yeni bir hamle' olarak ifade ediyor. Elbette bu du-
rağan hali ivmelendirecek yeni girişimlere ihtiyaç 
var" dedi.

DEM Parti Sözcüsü Ayşegül Doğan, parti ge-
nel merkezinde gerçekleştirilen Merkez Yürüt-
me Kurulu (MYK) toplantısının ardından basın 
toplantısı düzenledi. Doğan, 'Terörsüz Türki-
ye' sürecinde durağanlık yaşandığını ve süre-
cin hızlandırılıp belirsizliklerin ortadan 
kaldırılması için yeni bir çıkış yolu-
nun arandığını belirtti. MHP Ge-
nel Başkanı Devlet Bahçeli'nin, 
'Terörsüz Türkiye' sürecine iliş-
kin bir gazeteye yaptığı değerlen-
dirmelere atıfta bulunan Doğan, 
"'Terörsüz Türkiye' süreci ile ilgili 
yeni bir yol haritasına ilişkin çalışma-
lar var. Bugün MHP Genel Başkanı Dev-
let Bahçeli bunu, 'yeni bir hamle' olarak ifade edi-
yor. Elbette bu durağan hali ivmelendirecek yeni 
girişimlere ihtiyaç var. Bizler de DEM Parti ola-
rak, süreçte yeni bir aşamaya geçildiğini ifade et-
tiğimizden beri en çok bu konuya dikkat çekiyo-
ruz. Yani, 'Birinci aşama tamamlandı artık ikinci 
aşamaya geçtik' dediğimiz günden bu yana en çok 
dikkat çektiğimiz konuların başında yeni bir ham-
le ihtiyacıydı. Biz hamle olarak tanımlamadık; 
ama bugün Sayın Bahçeli bu şekilde tanımlıyor. 
Tanımlar değişse bile aynı ihtiyaca dikkat çekiyo-
ruz. Bu anlamda Sayın Bahçeli'nin çabasını önem-
li bulduğumuzu da ifade etmek isterim. Yine çok 
tartışılacak bu başlıklar çünkü öncesinde de tartı-
şıldı; yeniden konuşma ihtimali, tartışma ve istişa-

reyi değerli bulduğumuzu söyledik ve bunları po-
zitif bir şekilde ele almamız gerektiğini söyledik. 
Bu anlamıyla baktığımızda da bu görüşler önemli 
katkılar. Bu önerileri dar bir çerçevede ele almak 
yerine sürecin gerekleri olarak görüp en geniş çer-
çevede değerlendirmek gerekiyor. Sonuç itibarıyla 
Sayın Cumhurbaşkanı da yakın bir zamanda yap-
tığı açıklamada 'kararlılık' vurgusu yaptı. Yine 'sü-
recin stratejik değerini' ifade etti, biz de bunu söy-
lüyoruz" ifadelerini kullandı.

'SİYASİ PARTİLERDEN BİR 
MEKANİZMANIN DEVREYE GİRMESİ 

GEREKİYOR'
Kamuoyunda, 'Süreç tıkandı mı?' 

sorusunun yükselmeye başladığını 
söyleyen Doğan, kamuoyunda sü-
ren tartışmaların terör örgütü PKK 
elebaşı Abdullah Öcalan ile ilgi-
li önerilen, 'Süreç koordinatörlüğü' 

rolüne sıkıştırılmaması gerektiği-
ni ekledi. Süreç için yasal bir çerçeve-

ye ihtiyaç duyulduğunu kaydeden Doğan, 
"TBMM'de hazırlanan raporun gerekliliklerinin 
ne zaman ve nasıl yerine getirileceği tartışılıyor 
ve buna duyulan ihtiyaç ifade ediliyor. Sürecin bu 
aşamasında farklı siyasi partilerden oluşan bir me-
kanizmanın devreye girmesi gerekiyor. İnsanlar, 
Meclis'in etkin bir şekilde devrede olduğunu gör-
mek istiyorlar. Meclis bu sürecin yasa yapıcı tarafı 
olarak aktif bir şekilde inisiyatif almalıdır. Barışın, 
demokratik çözümün ve sürecin tüm Türkiye'ye 
kazandırdığını gösterilebilmesi için en meşru ze-
minde ve en aktif şekilde Meclis çalışmalıdır. Ni-
tekim bunu Meclis Başkanı Sayın Kurtulmuş da 
ifade etti, 'Bugüne kadar üzerimize düşeni yaptık, 
bundan sonra da yapmaya hazırız' dediler.” diye 
konuştu.

“Süreç ile ilgili yeni yol haritasına 
ilişkin çalışmalar var”

ANKARA (AA)- Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı Vedat Işıkhan, 2026'nın ilk çey-
reğinde yüzde 8,2 olarak gerçekleşen işsizlik 
oranının, 2012'den itibaren en düşük seviye-
sine gerilediğini bildirdi.

Bakan Işıkhan, NSosyal hesabından iş 
gücü istatistiklerine ilişkin değerlendirmeleri-
ni paylaştı. "Bu yılın ilk çeyreğinde yüzde 8,2 
olarak gerçekleşen işsizlik oranı, 2012 yılın-
dan itibaren en düşük seviyesine geriledi." 
ifadesini kullanan Işıkhan, genç nüfus olarak 
nitelenen 15-24 yaş grubunda da aynı olumlu 
sonuca ulaşıldığını belirtti. Işıkhan, "Gençler-

de işsizlik oranı yüzde 15,2 ile 2012 yılından 
bugüne en düşük seviyesini korudu." değer-
lendirmesinde bulundu.

İşsiz sayısının 2026'nın ilk çeyreğinde, bir 
önceki çeyreğe göre 52 bin kişi azalarak 2 
milyon 894 bin kişiye gerilediğini belirten Işık-
han, "İşsizlik oranımız ise 0,1 puanlık azalış 
ile yüzde 8,2 seviyesine geriledi. Kadınlarda 
işsizlik oranı, 2025 yılının ilk çeyreğine göre 
0,1 puanlık azalış ile yüzde 11,1 olarak ger-
çekleşti." ifadelerini kullandı.

Işıkhan, şunları kaydetti: "İstihdam sayı-
mız bu yılın ilk çeyreğinde 32 milyon 221 bin 
kişi, istihdam oranımız ise yüzde 48,3 ola-
rak gerçekleşti. İş gücümüz aynı dönemde 35 
milyon 116 bin kişi, iş gücüne katılma oranı 
ise yüzde 52,6 olarak gerçekleşti. Atıl iş gücü-
nü çalışma hayatına kazandıracak, dezavan-
tajlı grupların iş gücüne katılımını kolaylaştı-
racak İş Pozitif ve GÜÇ gibi programlarımızı 
uygulamaya devam edeceğiz. Kalıcı, kayıt-
lı ve nitelikli istihdamımız güçlendikçe Türkiye 
güçlenecek."

İSTANBUL (AA)- Kredi 
kartları, banka kartları ve ön 
ödemeli kartlarla nisanda ya-
pılan ödemelerin toplam tu-
tarı geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 44 artarak 2 tril-
yon 559,6 milyar liraya ulaş-
tı. Bankalararası Kart Merkezi 
(BKM), nisan ayına ilişkin ve-
rileri açıkladı.

Buna göre, nisan ayı iti-
barıyla Türkiye'de kredi kartı 
sayısı 147,6 milyona, banka 
kartı sayısı 216 milyona, ön 
ödemeli kart sayısı 98,4 mil-
yona yükseldi. Nisanda ge-
çen yılın aynı dönemine göre 
kredi kartı sayısında yüzde 
11'lik, banka kartında yüzde 
2'lik artış olurken ön ödeme-
li kart sayısı yüzde 3 geriledi. 
Toplam kart sayısı ise yüzde 
4 artarak 462 milyon oldu.

Kredi kartları, banka kart-
ları ve ön ödemeli kartlarla ni-
sanda yapılan ödemelerin 
toplam tutarı yıllık bazda yüz-
de 44 artarak 2 trilyon 559,6 
milyar lira oldu. Bu ödemele-
rin 2 trilyon 185,2 milyar lirası 
kredi kartları, 366,8 milyar li-
rası banka kartları, 7,6 milyar 
lirası ise ön ödemeli kartlar-

la yapıldı.
Aynı dönemde ödeme tu-

tarı ise kredi kartlarında yüz-
de 44, banka kartlarında yüz-
de 48 artarken ön ödemeli 
kartlarda yüzde 60 geriledi. 
Kartlarla yapılan ödeme sa-
yısı yüzde 14 artarak 1,8 mil-
yara yükseldi. Bunun 1 milyar 
59,7 milyonunu kredi kartları, 
740,5 milyonunu banka kart-
ları, 32 milyonunu ön ödemeli 
kartlar oluşturdu.

İnternetten kartlı 
ödemeler 756,9 

milyar liraya ulaştı
Geçen ay internetten ya-

pılan kartlı ödemelerin tuta-
rı yıllık bazda yüzde 39 arta-

rak 756,9 milyar liraya ulaştı. 
İnternetten yapılan kartlı öde-
melerin toplam ödemeler için-
deki payı yüzde 30 oldu.

Aynı dönemde, internet-
ten kartlı ödemeler yüzde 11 
artarak 249,2 milyona yüksel-
di. İnternetten yapılan kart-
lı ödemelerin toplam içindeki 
payı yüzde 14 olarak kayıtla-
ra geçti.

Kartlarla yapılan temas-
sız ödeme sayısı yüzde 16 
artarak 1 milyar 233,7 milyon 
oldu. Temassız ödeme tuta-
rı ise yüzde 51 artarak 855 
milyar liraya yükseldi. Nisan 
ayında mağaza içi yapılan 
her 5 kartlı ödemeden 4'ü te-
massız gerçekleşti.

Kartlı ödemelerin tutarı nisanda 
2,6 trilyon liraya yaklaştı
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HER ŞEY

Adım adım, 
kongreye doğru…

Erden 
AKTOĞU

HAFTALIK

benerden@yahoo.com

Fenerbahçe, tarihinin en kritik virajların-
dan birine yaklaşırken, camiada seçim he-
yecanı adeta nefesleri kesiyor. Olağanüstü 
seçimli genel kurul, sadece bir başkanlık ya-
rışı değil, aynı zamanda kulübün gelecekteki 
vizyonunun ve kimliğinin oylanacağı tarihi 
bir dönüm noktası anlamını taşıyor. 

Tribünlerden kongre üyelerine kadar 
herkes tek bir soruya kilitlenmiş durumda: 
Sarı Lacivertli geminin dümenine kim ge-
çecek? Bir tarafta Fenerbahçe’yi 1998 ile 
2018 yılları arasında tam yirmi yıl boyunca 
yönetmiş, bu kulübe çağ atlatmış efsane baş-
kan Aziz Yıldırım var. 

Yıldırım’ın geri dönüş sinyali vermesi, ca-
miada derin bir nostalji ve güven duygusunu 
tetiklemiş durumda. 

Onun, “Şampiyon olsak da sezon so-
nunda bırakacağım. Kesinlikle üç yıl devam 
etmeyeceğim.” sözü, aslında koltuk sevdalısı 
olmadığının, sadece yarım kalan hesapları 
kapatmak ve kulübü yeniden şampiyonluk 
genlerine döndürmek istediğinin net bir 
kanıtı. Yıldırım, vaatlerden ziyade geçmişte 
yaptıklarıyla, tesisleşme devrimiyle ve kriz 
anlarındaki dik duruşuyla kongre üyelerinin 
hafızasında çok güçlü bir krediye sahip. Bu 
kısa vadeli ama adanmış geri dönüş hamle-
si, camianın hasret kaldığı o eski, güçlü lider 
figürünü yeniden canlandırıyor.

Diğer tarafta ise modern futbol dünyası-
nın dinamiklerine hakim, iş dünyasının iddi-
alı simalarından Hakan Safi yer alıyor. Safi, 
“Tarihin en değerli, en iddialı kadrosunu ku-
racağız!” mottosuyla yola çıkarak taraftarın 
transfer ve başarı açlığını doğrudan hedef 
alıyor. Finansal güç ve küresel vizyon vaat 
eden bu çıkış, özellikle genç jenerasyon üze-
rinde büyük bir heyecan yaratsa da, kongre-
nin tecrübeye olan muhafazakar sadakatini 
kırmak zorunda. İki adayın stratejileri ince-
lendiğinde, bu seçimin vaatler savaşı olduğu 
açıkça görülüyor. Ancak Fenerbahçe’nin 
mevcut durumu göz önüne alındığında, anlık 
transfer rüzgarlarından ziyade, kulübün ge-
netiğini bilen, masaya yumruğunu vurabile-
cek bir otoriteye ihtiyaç olduğunu söylemek 
sanırım yanlış olmaz. 

Aziz Yıldırım’ın tecrübesi, kulübün gen 
haritasına olan hakimiyeti ve sadece başarı-
ya odaklı net tavrı, onu bu tarihi yarışta bir 
adım öne çıkarıyor. Camia, popülist rüzgarı 
arkasına alan Hakan Safi ile liderliği tescilli 
bir efsane arasında geçecek bir yarışa tanık-
lık edecek. 

Görünen o ki, Kadıköy’ün ruhu macera-
yı değil, kulübü içinde bulunduğu psikozdan 
çıkarabilmek adına o eski ve güçlü hafızayı 
tercih etmeye daha yakın duruyor.

Haziran ayının ilk haftasında gerçek-
leşecek olan başkanlık yarışının, şimdiden 
Fenerbahçe ve Türk sporu için hayırlı olma-
sıyla beraber, sizler bu satırları okurken ya-
şadığımız 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik 
ve Spor Bayramınızı kutluyor, ulusça hep 
beraber nicelerine ulaşma dileklerimle diyo-
rum efendim.

Kalın sağlıcakla…

T.C.
ANKARA BATI İCRA DAİRESİ
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BASİT TASFİYEDE ALACAKLILARI
DAVET İLANI
Müflisin adı soyadı ve
yerleşim yerindeki adresi : Uğurlu Peyzaj Katı Atık Yönetimi İnşaat Sanayi Ve Ticaret 
Limited Şirketi
Ticaret Sicil No : 123421 Vergi No:8860070580
Yukarıda adı yazılı müflisin, iflas dairesince defteri tutulan mallarının bedellerinin tasfi-
ye giderlerini koruyamayacağı anlaşıldığından basit tasfiye usulünün uygulanması ka-
rarlaştırılmıştır.
Bu sebeple alacaklıların bu ilan tarihinden itibaren 30 gün içinde alacaklarını ve iddiala-
rını bildirmeleri, bu müddet içinde alacaklılardan birinin 500.000-TL masrafın iflas dos-
yasına yatırmaları ile tasfiyenin adi şekilde yapılmasını isteyebileceği İcra ve İflas Ka-
nununun 218 inci maddesi gereğince ilan olunur. 15/05/2026
(İİK m.218)
* Bu müddet, iflas dairesince yirmi günden az ve iki aydan çok olmamak üzere tayin 
edilir. ** : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 162’ye kar-
şılık gelmektedir.

Süper Lig’e veda eden üçüncü 
ve son takım Antalyaspor oldu

İSTANBUL (AA) -  
Trendyol Süper Lig’in 34. 
ve son haftasında Hesap.
com Antalyaspor sahasın-
da Kocaelispor’u 1-0 yenme-
sine rağmen küme düşen 3. 
takım oldu. 

Trendyol Süper Lig ekip-
lerinden Hesap.com Antal-
yaspor, ligin son maçında 
Kocaelispor'u 1-0 yenmesine 
rağmen tarihinde 6. kez Sü-
per Lig'e veda etti.

Kırmızı beyazlılar, bu se-
zon çıktığı 34 maçta 8 gali-
biyet, 8 beraberlik elde etti. 
Akdeniz ekibi, 18 maçtan da 
mağlubiyetle ayrıldı. İç saha-
da 5 galibiyet ve 4 beraber-
likle 19 puan toplayan Antal-
yaspor, deplasmanda ise 3 
galibiyet ve 4 beraberlik ile 
13 puan topladı.

Antalyaspor, 32 puanla 
ligi 16. sırada tamamladı ve 
Süper Lig'den düşen 3. ta-
kım oldu.

Karşılaşmanın ardından 
Antalyasporlu futbolcular ve 
taraftarlar büyük üzüntü ya-
şadı.
BİR SEZONDA 3 TEKNİK 
DİREKTÖR İLE ÇALIŞILDI

Akdeniz ekibi, sezo-
na Emre Belözoğlu yöneti-
minde başladı. Daha sonra 
Antalyaspor'un başına Erol 
Bulut'u getirdi. Kırmızı-be-
yazlı ekipte, kötü gidişatın 
sona ermemesi üzerine ise 
Bulut ile yollarını ayırma ka-
rarı aldı ve anlaşma sağla-
nan teknik adam Sami Uğur-
lu sezonu tamamladı.

ANTALYASPOR, 2015 
YILINDA SÜPER LİG'E 

YÜKSELMİŞTİ
Antalyaspor ilk olarak 

1981-82 sezonunda Sü-
per Lig'e yükselmişti. Akde-
niz ekibi, bu tarihten itiba-
ren 1984-1985, 1986-1987, 
2001-2002, 2006-2007, 
2013-2014, 2025-2026 se-
zonları olmak üzere 6 kez 
küme düşmesine rağmen 
Süper Lig'de toplam 30 se-
zon mücadele etti.

Kırmızı-beyazlılar, 2015 
yılında normal süresi 1-1, 
uzatmaları ise 2-2 sona 
eren karşılaşmanın sonun-
da yapılan penaltı atışlarında 
Samsunspor'u 4-1 mağlup 
ederek Süper Lig'e yüksel-
mişti. Antalyaspor o tarih-
ten bu yana aralıksız Süper 
Lig'de mücadele ediyordu.

Süper Lig tarihinde en iyi 
derecesi sezonu 5'inci bitir-
mek olan Akdeniz ekibi, en 
farklı galibiyetini Trabzons-
por karşısında 7-0 ile, en 
farklı mağlubiyetlerini ise Be-
şiktaş ve Gençlerbirliği'ne 
karşı 6-0 ile almıştı.

Kırmızı-beyazlıların lig-
deki en gollü maçı ise 
Eskişehirspor'a 7-3'lük mağ-
lubiyeti olmuştu.

HESAP.COM 
ANTALYASPOR CEPHESİ 

Trendyol Süper Lig'in 34. 
ve son haftasında sahasında 
Kocaelispor'u 1-0 yenmesine 
rağmen ligden düşen Hesap.
com Antalyaspor'un teknik 
direktörü Sami Uğurlu, "Bi-
zim için trajedi dolu bir gece 
oldu. Çok üzgünüz." dedi.

Uğurlu, Corendon Airli-
nes Park Antalya Stadı'nda 
oynanan karşılaşmanın ar-
dından düzenlenen basın 
toplantısında, böyle maçların 
ardından konuşmanın kolay 

olmadığını söyledi.
Galibiyete ihtiyacı olan bir 

maçta istediklerini aldıklarını 
anlatan Uğurlu, "Kocaelispor 
da maça çok iyi hazırlanmış. 
Tebrik ederim. Mücadelemi-
zi verdik. Galip ayrıldık ama 
yetmedi. Diğer maçlardan. 
beklediğimiz skorlar gelmedi. 
Umutlandık ama olmadı. Bi-
zim için trajedi dolu bir gece 
oldu. Çok üzgünüz. Böyle 
maçlar sonunda konuşmak 
kolay değil." değerlendirme-
sinde bulundu.

"Elimizden geleni yaptık 
ama yetmedi." diye konuşan 
Uğurlu, sözlerini şöyle sür-
dürdü:

“Diğer takımlara bir şey 
söyleyemiyoruz. Sonuçta 
Galatasaray, Fenerbahçe ve 
Trabzonspor ligi bitirmişlerdi. 
Oraya bırakmamak, kimseye 
bağlı kalmamak gerekiyor-
du. Bizim de yaptığımız ha-
talar muhakkak vardır. Takım 
küme düştüyse bizim de o 
sorumluluğu almamız gere-
kiyordu. Kendi adıma bu so-

rumluluğu her zaman aldım. 
Transferin olup olmaması, 
diğer sorunlarla ilgili konuş-
madım. Konuşmayacağım 
da. Bulunduğumuz şartlarda 
elimizden gelenin en iyisini 
yapmaya çalıştık. Daha iyi-
si de olabilirdi ama gücümüz 
maalesef bu kadarına yetti. 
Son haftaya kalmaması ge-
rekiyordu.”

MAÇTAN DAKİKALAR
10. dakikada Antalyaspor 

gole yaklaştı. Sol kanattan 
ceza sahasına giren Ballet'in 
yerden etkili ortasına hare-
ketlenen Van de Streek'in 
bekletmeden vuruşunda top 
direğe çarparak oyun alanı-
na döndü. Dönen topu önün-
de bulan Safuri'nin şutunda 
ise top, Kocaelisporlu oyun-
culara çarptıktan sonra tehli-
keli bölgeden uzaklaştı.

15. dakikada Ahmet 
Oğuz'un sağ kanattan orta-
sında penaltı noktasına ya-
kın bir bölgede topla bulu-
şan Keita'nın sert vuruşunda 
kaleci Abdullah Yiğiter, me-

şin yuvarlağı güçlükle korne-
re çeldi.

23. dakikada Safuri'nin 
sol kanattan yerden ortasın-
da kaleyi karşıdan gören bir 
noktada topla buluşan So-
ner Dikmen'in sert şutunda 
top kale direğinin yanından 
auta çıktı.

Karşılaşmanın ilk yarısı 
0-0 sona erdi.

İkinci yarı 
50. dakikada Storm'un 

pasıyla ceza sahası çizgisi 
üzerinde topla buluşan Van 
de Streek'in şutunda meşin 
yuvarlak üstten auta çıktı.

79. dakikada Antalyaspor 
öne geçti. Hızlı gelişen atak-
ta Van de Streek'in pasıyla 
kaleciyle karşı karşıya kalan 
Ballet'in sert vuruşunda me-
şin yuvarlak ağlara gitti: 1-0

Karşılaşma, ev sahibi 
ekibin 1-0 üstünlüğü ile sona 
erdi. Bu galibiyete rağmen 
sezonu 32 puanla 16. sırada 
tamamlayan Akdeniz ekibi, 
lige veda etti.

Milli cimnastikçi Hatice Gökçe 
Emir’den Dünya Challenge 
Kupası’nda tarihi madalya

ANKARA(AA) 
- Çember aletinde 
ikinci olan milli spor-
cu, ritmik cimnastik-
te Türkiye’ye organi-
zasyon tarihindeki ilk 
madalyasını kazan-
dırdı. 

Portekiz'de dü-
zenlenen Dün-
ya Challenge 
Kupası'nda çember 
aletinde ikinci olan 
Hatice Gökçe Emir, 
ritmik cimnastikte 
Türkiye'ye bu orga-
nizasyondaki ilk ma-
dalyasını kazandırdı.

Türkiye Cimna-
sitk Federasyonu-
nun açıklamasına 
göre Hatice Gök-
çe Emir, Portimao 

kentindeki turnuva-
da çember aletinde 
28.350 puanla gü-
müş madalya elde 
etti.

Hatice Gökçe'nin 
bu başarısı, 
Türkiye'nin ritmik 
cimnastik tarihinde-
ki ilk Dünya Challen-
ge Kupası madal-
yası olarak kayıtlara 
geçti.

Açıklamada gö-

rüşlerine yer verilen 
Türkiye Cimnastik 
Federasyonu Başka-
nı Suat Çelen, milli 
sporcu ve antrenör-
lerini kutlayarak, şu 
ifadeleri kullandı:

"Milli sporcumuz 
Hatice Gökçe Emir, 
Dünya Challenge 
Kupası'nda çem-
ber aletinde kazan-
dığı gümüş madal-
yayla bizlere büyük 

bir gurur yaşattı. Rit-
mik cimnastik tarihi-
miz adına bir ilki ger-
çekleştirerek Dünya 
Challenge Kupası 
seviyesinde ilk ma-
dalyayı kazanması, 
Türk cimnastiğinin 
gelişiminin en somut 
göstergelerinden bi-
ridir. Ritmik cimnas-
tik adına büyük bir 
eşik atlandı. Artık 
sporcularımızın Av-
rupa, dünya ve olim-
piyatlarda madal-
ya alabileceğinin bir 
göstergesi oldu. Bu 
tarihi başarının, ge-
lecekteki daha bü-
yük başarıların ha-
bercisi olduğuna 
inanıyorum."

Avrupa Okçuluk 
Federasyonu başkanlığına 

Hakan Çakıroğlu seçildi
ANTALYA(AA) -  Avrupa Okçuluk Federasyonu Genel 

Kurulu’nda yapılan başkanlık seçimine tek aday olarak katı-
lan Hakan Çakıroğlu oyların tamamını alarak federasyonun 
yeni başkanı oldu. 

Antalya'nın Muratpaşa ilçesindeki bir otelde gerçekleştiri-
len Avrupa Okçuluk Federasyonu Genel Kurulu'nda yapılan 
başkanlık seçimine Çakıroğlu tek aday olarak katıldı.

Çakıroğlu, tüm oyları alarak federasyonun yeni başka-
nı oldu.

Hakan Çakıroğlu, AA muhabirine, 30 yıldır okçuluk spo-
runun içerisinde olduğunu ve her kademesinde görev yaptı-
ğını söyledi.

Çakıroğlu, sporculukla başlayıp antrenörlükle devam 
eden süreçte ardından Türkiye Okçuluk Federasyonunun 
yönetim kuruluna girdiğini belirtti. Daha sonra Avrupa Okçu-
luk Federasyonu yönetim kurulu üyesi olduğunu ve son 3 
dönemdir de asbaşkanlık yaptığını aktaran Çakıroğlu, şöy-
le konuştu:

“Avrupa Okçuluk Federasyonunda 12 seneyi tamam-
ladıktan sonra başkanlığa aday oldum. Çok şükür başkan 
olarak seçildim. Bundan sonra dört yıl içinde ülkemizi baş-
kan olarak Avrupa okçuluğunda temsil edeceğim. Hedefimiz 
Türk okçuluğu ile beraber Avrupa okçuluğunu da biraz daha 
ileri taşımak. Özellikle olimpiyatlarda Avrupa’dan daha faz-
la sporcu çıkması için birtakım çalışmalar yapmamız gereki-
yor. Büyük ülkelerin yanında küçük ülkelerden de çok değerli 
sporcuların olduğunu görüyoruz. Ancak imkansızlıklar dola-
yısıyla üst seviyelerde yarışamıyorlar. Onlara biraz daha im-
kan sağlayıp Avrupa’yı diğer kıtaların biraz daha önüne çıka-
rıp dünya okçuluğunda söz sahibi olmak istiyoruz.”

Çakıroğlu, son yıllarda dünyada okçuluk sporunda Gü-
ney Kore’nin baskın durumda olduğunu ve son olimpiyatlar-
da 6 altın madalyanın 5’inin bu ülke sporcularına gittiğini vur-
guladı.

Çin’de gerçekleştirilen Dünya Kupası’nın 2 ayağında bu 
durumun biraz kırıldığını, Avrupa kıtasındaki takımların daha 
ileri gittiğini ifade eden Çakıroğlu, “Bizim sporcularımızla be-
raber Avrupa sporcularının da dünyada birazcık daha fazla 
söz sahibi yapmak istiyoruz.” diye konuştu.

NBA’de konferans 
finali bileti alan son 
takım Cavaliers oldu

LONDRA(AA) - Amerikan Basketbol Ligi’nde (NBA) 
Detroit Pistons’ı 125-94 yenen ve seriyi 4-3 kazanan Cle-
veland Cavaliers, Doğu Konferansı finaline yükseldi. 

Little Caesars Arena'da oynanan maçta Cavaliers 
adına Donovan Mitchell 26 sayıyla en skorer isim olur-
ken, Jarrett Allen ve Sam Merrill 23'er sayı kaydetti. Evan 
Mobley, 21 sayı, 12 ribauntla oynadı.

Cavaliers, 2018'den bu yana ilk kez, tarihinde ise do-
kuzuncu kez konferans finaline yükseldi.

Pistons'ta Daniss Jenkins 17, Cade Cunningham ve 
Duncan Robinson, 13'er sayılık performans sergiledi. Ca-
valiers ile New York Knicks arasındaki konferans finali se-
risinin ilk maçı 20 Mayıs Çarşamba gecesi oynanacak.
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SÜPER 
Lig’de 2025-
2026 sezonu oy-
nanan 34. son 
hafta maçlarıyla 
perde kapandı. 
Galatasaray’ın 
77 puanla şampiyon, eze-
li rakibi Fenerbahçe’nin 74 
puanla ikinci sırada tamam-
ladığı lig macerasında An-
talyaspor, Kayseri ve Kara-
gümrük başarılı olamayarak 
1. Lig’e düştü.

Gençlerbirliği neredeyse 
ligin başından sonuna kadar 
alt sıralarla olan bağını bir 
türlü koparamadı, hep lige 
tutunma mücadelesi içinde 
oldu. Oynadığı 34 maçta en 
iyi sıralaması ilk hafta ve 17 
ile 22. hafta arasındaki 11.lik 
derecesi oldu. Sık sık teknik 
direktör değişiklikleri, yöne-
tim ve mali krizler nedeniyle 

yönetilebilir kalıcı bir düzene 
kavuşamayan ve sportif ba-
şarısızlıklara sürüklenen ta-
kım son anda deplasmanda 
güçlü rakibi Trabzonspor’u 
sürpriz bir sonuçla 3-0 mağ-
lup ederek ligi 34 puanla 14 
sırada tamamladı ve  güç-
lükle ligde kalabildi.

Traore, Tongya ve 
Metehan’ın golleriyle altın 
değerinde 3 puan alan Baş-
kent ekibinde teknik direktör 
Metin Diyadin, maçla ilgili 
olarak bir yorum yapmaya-
cağını belirterek “ Bilenler 
bilir benim için Gençlerbirliği 
çok özeldir. Burada 38 yılım 
geçti. Hiçbir zaman bağım 
kopmadı. Zorlu bir sezonda 
4 antrenör, 3 başkan 6 kez 
değişim. Bu oyuncu grubu-
nun kolay kaldıracağı şey 
değil. İyi gittiğim dönem-
de ayrılmak zorunda kal-

dık. Son 2 hafta dönü-
şümde asla dönme 
şansım yoktu, baş-
ka kulüp olsa. Bura-
sı için duygularım çok 
farklı. %1 olan ihtimali 
ben kullanmak istedim. 
Gençlerbirliği’nin varlı-
ğının devamıydı bu se-
zon. Yaklaşık 10 yıldır 
dikiş tutmayan bir serü-
ven var. Bu son fırsat-
tı. Bütün oyuncularımın 
karakterli olduklarını da 
biliyorum. 5-6 oyuncu-
dan hiç faydalanama-
dan aramızdan ayrıl-
dıkları süreci yönetmek 
zordu. Burası var olma mü-
cadelesi verenlerin kulübü-
dür. Ne benim ne de baş-
kasının kariyer planlarından 
çok ötededir. Evlatlarımı çok 
öpüyorum onlar bile dön-
mem gerektiğini söylediler. 

Başkent ekibi deplasmanda sürpriz bir sonuçla 
Trabzonspor’u 3-0 yenerek ligde kaldı:

YALÇIN 
ERCAN

Burayı ayakta tuttu-
ğumuz için çok mut-
luyum. Ben onlarla 9 maçta 15 
puan aldım. Her zaman nasıl oy-
nayacakları gerektiğini söyledim. 
Kendilerine, kulübü bu ligde tut-
tukları için teşekkür ettim. Bura-
da bir aile ortamı var. Statta ar-

tık 14-15 bin seyirci var. Seneye 
de 20 bin olacak. Bunu tutkuy-
la yapmak lazım. Bundan son-
raki süreçte bütün camiaya da 
söylüyorurm. Bütün camianın ki-
şisel hesap yapmadan sağlıklı 

bir biçimde yapılanması gereki-
yor. Metin Diyadin olsun veya ol-
masın kulüplerini sevdiklerini bili-
yorum sahiplenme tutkularını da 
yöneticilere geçirmeleri gereki-
yor.” ifadelerini kullandı.

GENÇLER’DE KÂBUSLU 
GÜNLER SONA ERDİ

Metin DİYADİN 
Gençlerbirliği 

Teknik Direktörü

KURBAN Bay-
ramı yaklaşırken 
hayvan hareketlili-
ğindeki yoğun ar-
tış, şap hastalı-
ğı riskini yeniden 
gündeme taşıdı. 
Türk Veteriner Hekimleri Birliği 
(TVHB) Merkez Konseyi Başka-
nı Ali Eroğlu, özellikle kontrolsüz 
ve kaçak hayvan sevkiyatlarının 
hastalığın yayılmasında önem-
li rol oynadığını belirterek, bazı 
bölgelerde karantina uygulama-
larının devreye alındığını açık-
ladı. Şap hastalığının çok hız-
lı yayıldığını vurgulayan Eroğlu, 
hem yetiştiricilere hem de kur-
banlık alacak vatandaşlara kritik 
uyarılarda bulundu.

“BİR YILLIK HAYVAN 
SEVKİYATININ YARISI 1,5 

AYDA YAPILIYOR”
Kurban Bayramı yaklaşırken 

doğudan batıya yoğun hayvan 
hareketliliği yaşandığını ifade 
eden Eroğlu, bu sürecin hasta-
lık riskini artırdığına dikkat çekti. 
Eroğlu, “Bir yıl içerisinde yapılan 
hayvan hareketlerinin, sevkiya-
tın neredeyse yarısına yakını bir 
buçuk ay içerisinde yapılıyor. Bu 
da hastalık etkenlerinin bir yer-
den başka bir yere taşınmasını 
kolaylaştırıyor.” dedi.

Kontrolsüz sevkiyatlara kar-
şı veteriner yol kontrol ve dene-
tim istasyonlarının önemine de-
ğinen Eroğlu, Tarım ve Orman 
Bakanlığı tarafından çeşitli iller-
de kurulan denetim noktalarında 
hayvan taşıyan araçların belge-
lerinin kontrol edildiğini söyledi. 
“Bütün hayvan taşıyan araçla-
rın bu noktalara girip ellerindeki 
belgeleri vize ettirmeleri gereki-
yor. Oraya uğramadan geçen-
lerle ilgili cezai yaptırımlar var.” 
ifadelerini kullandı.

“ŞAP HASTALIĞI ÇOK 
HIZLI YAYILIYOR”

Şap hastalığının bulaşıcılı-
ğının son derece yüksek oldu-
ğunu belirten Eroğlu, hastalığın 
yalnızca hayvan hareketleriyle 
değil, insanlar, araçlar ve hatta 
kuşlar aracılığıyla da taşınabil-

diğini anlattı. “Şap hastalığı sü-
rekli yayılan bir hastalık. Hayvan 
hareketleri, insanlar, araçlar ve 
kuşlarla çok hızlı yayılıyor” diyen 
Eroğlu, son dönemde hastalığın 
yayılım hızının dikkat çekici bo-
yutlara ulaştığını kaydetti. Tarım 
ve Orman Bakanlığı’nın hayvan 
hareketlerini denetleme, hay-
van pazarlarını kapatma ve aşı-
lama çalışmalarını hızlandırdığı-
nı belirten Eroğlu, “Bir yerde şap 
hastalığı çıktığında o bölgedeki 
hayvanların en az yüzde 80’inin 
aşılanması gerekiyor.” dedi.
“AŞI YAPILAN BÖLGEDE 
HASTALIK ÇIKIYORSA 

KAÇAK GİRİŞ VAR 
DEMEKTİR”

Aşılamaya rağmen bazı böl-
gelerde vakaların görülmesi-
nin kontrolsüz hayvan girişlerin-
den kaynaklandığını ifade eden 
Eroğlu, “Bir bölgede hayvan po-
pülasyonunun yüzde 80’inden 
fazlası aşılanmışsa ve buna 
rağmen hastalık çıkıyorsa, ora-
ya kaçak ya da kontrolsüz hay-
van girişi var demektir.” diye 
konuştu. Belgesiz ve aşısız hay-
vanların ciddi risk oluşturduğu-
nu vurgulayan Eroğlu, bağışıklık 
süresi dolmuş hayvanlarda da 
yeniden hastalık görülebileceği-
ni belirtti. “Aşı yapılan hayvan-
larda bağışıklık süresi yaklaşık 
altı ay sürüyor. İkinci aşı yapıl-
madığında yeniden risk ortaya 
çıkabiliyor.” dedi.

“ŞAP EN ÇOK ÇİFT 
TIRNAKLI HAYVANLARDA 

GÖRÜLÜYOR”
Şap hastalığının özellikle çift 

tırnaklı hayvanlarda görüldüğü-
nü belirten Eroğlu, “Büyükbaş, 
küçükbaş, keçi ve sığır gibi çift-

lik hayvanlarında görülüyor.” ifa-
delerini kullandı.

KURBANLIK ALACAK 
VATANDAŞLARA KRİTİK 

UYARILAR
Kurbanlık alırken vatandaş-

ların dikkatli olması gerektiği-
ni vurgulayan Eroğlu, denetimli 
hayvan pazarlarının tercih edil-
mesi gerektiğini söyledi. “Müm-
kün mertebe kontrollü satış 
yapılan yerlerden alışveriş ya-
pılmalı. Çünkü bu pazarlara kü-
pesiz ve belgesiz hayvan girişi 
yasak.” dedi. Vatandaşların hay-
vanın küpesini mutlaka kontrol 
etmesi gerektiğini belirten Eroğ-
lu, “Küpe, hayvanın kayıtlı ve 
sağlık kontrollerinin yapılmış ol-
duğunun göstergesidir.” diye 
konuştu. Ayrıca veteriner sağ-
lık raporunun mutlaka görülme-
si gerektiğini ifade eden Eroğlu, 
şu belirtilerin görüldüğü hayvan-
ların kesinlikle alınmaması ge-
rektiğini söyledi: “Öksürük, ağız 
ve burun akıntısı, gözyaşı akın-
tısı, iştahsızlık, sallantılı yürü-
yüş, ishal.” 

“TOPLU KESİM YERLERİ 
TERCİH EDİLMELİ”

Kurban kesimlerinin mutla-
ka resmi ve denetimli alanlar-
da yapılması gerektiğini belir-
ten Eroğlu, bazı hastalıkların 
ancak kesim sonrası anlaşıla-
bildiğini ifade etti. “Bazı hasta-
lıklar hayvan hayattayken be-
lirti vermeyebilir. Kesim sonrası 
karkas muayenesinde ortaya çı-
kabiliyor.” dedi. Özellikle tüber-
küloz ve kist hidatik gibi hasta-
lıkların ciddi risk oluşturduğunu 
belirten Eroğlu, “Türkiye’de in-
sanlarda görülen tüberküloz va-
kalarının yüzde 5 ila 10’unun 

hayvan kaynaklı olduğu değer-
lendiriliyor.” diye konuştu. Veteri-
ner hekim kontrolündeki kesim-
lerin halk sağlığı açısından kritik 
öneme sahip olduğunu belirten 
Eroğlu, “Toplu kesim yerlerin-
de veteriner hekim görevli oldu-
ğu için hastalık tespit edildiğinde 
etin tüketime uygun olup olma-
dığına karar veriliyor.” dedi.

“ŞAP İNSAN SAĞLIĞI 
İÇİN BÜYÜK TEHDİT 

DEĞİL”
Şap hastalığının zoonotik 

hastalıklar arasında yer aldığı-
nı ancak insan sağlığı açısından 
ciddi risk oluşturmadığını belir-
ten Eroğlu, “Şap, Kırım Kongo 

Kanamalı Ateşi ya da Covid-19 
gibi insan sağlığını ciddi şekil-
de tehdit eden bir hastalık de-
ğil.” ifadelerini kullandı. Ancak 
hastalığın hayvancılık sektörü-
ne büyük ekonomik zarar verdi-
ğini vurgulayan Eroğlu, “Sağmal 
hayvanlarda süt verimini yüz-
de 70’e kadar düşürüyor. Et ve-
riminde yaklaşık yüzde 40 kay-
ba neden oluyor. Ayrıca yavru 
atmalara sebebiyet verdiği için 
hayvancılığı ciddi şekilde etkili-
yor.” dedi.
“KARANTİNA HASTALIK 
GÖRÜLDÜKTEN SONRA 

UYGULANIR”
Aşılamanın koruyucu, karan-

tinanın ise hasta-
lık çıktıktan son-
ra uygulanan bir 
yöntem olduğu-

nu söyleyen Eroğ-
lu, “Hastalığın or-

taya çıkmaması için en 
önemli yöntem aşılama.” dedi. 
“Hastalık görüldüğünde karanti-
na uygulanır. Hayvan giriş çıkışı 
yasaklanır, hayvansal ürünlerin 
sevki durdurulur” ifadelerini kul-
lanan Eroğlu, şap görülen böl-
gelerde yaklaşık 10 kilometre-
lik alanın karantina kapsamına 
alındığını söyledi.

“HİJYEN VE 
BİYOGÜVENLİK 

KURALLARI HAYATİ ÖNEM 
TAŞIYOR”

Hayvan işletmelerinde hijye-
nin önemine dikkat çeken Eroğ-
lu, özellikle sağım sırasında 
dezenfeksiyon kurallarına uyul-
ması gerektiğini söyledi. “Eller 
mutlaka yıkanmalı, meme baş-
ları dezenfekte edilmeli. İşlet-
meye dış kıyafetlerle girilme-
meli. Şap çok hızlı yayılan bir 
hastalık olduğu için biyogüven-
lik önlemleri büyük önem taşı-
yor.” dedi. İşletme sahiplerinin 
bilinçlendirilmesi gerektiğini vur-
gulayan Eroğlu, “Hastalıklara 
karşı en önemli konulardan biri 
yetiştiricilerin neyi nasıl yapaca-
ğını bilmesidir.” diye konuştu.

Bayram öncesi hayvan pazarlarında şap endişesi
Türk Veteriner Hekimleri Birliği Merkez 

Konseyi Başkanı Ali Eroğlu, Kurban Bayramı 
öncesi artan hayvan hareketlerinin şap 

hastalığının yayılma riskini büyüttüğünü 
belirterek, kaçak ve belgesiz sevkiyatlara 

karşı uyarıda bulundu. Eroğlu, vatandaşların 
yalnızca denetimli pazarlardan kurbanlık 

alması gerektiğini söyledi.
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